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Gazeta Powiatowa

Anna Sibora
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Lato w pełni. Wakacje, upalne dni,
pogoda w sam raz na letni wypoczy-
nek. Niektórzy mieszkańcy Gryfic
wybierają morze, niektórzy jeziora.
Ale są i tacy, którzy niemalże codzien-
nie odwiedzają kąpielisko miejskie oraz
przystań kajakową w parku. Wybierają
się tu całe rodziny - rodzice z dziećmi,
dziadkowie z wnukami, po to, by umilić

sobie ten jakże uroczy letni czas. Do
pełni szczęścia brakuje jednak ratowni-
ka, który czuwałby nad bezpieczeń-
stwem zażywających kąpieli. Tak się
niestety porobiło, że nasi ratownicy
dostali stokroć lepsze warunki płacy i
pracy czy to nad morzem, czy też za
granicą, niż te, jakie mieliby uzyskać w
Gryficach. Nic, zatem dziwnego, że
skorzystali i wyjechali. Próbowano
nawet zatrudnić ratowników z Mazur,
ale do tak małego miasta nie chcieli przy-
jechać. Przed drukiem tego komentarza
dowiedzieliśmy się, że na kąpielisku
miejskim ratownicy już są od ubiegłego
tygodnia. I oboje z gminy Gryfice. Na

kąpielisku są, ale nie ma na przystani
kajakowej w parku. Sytuacja więc ule-
gła zmianie. A przecież przystań kaja-
kowa również przyciąga wiele osób. W
słoneczne dni wypożyczają kajaki i
rowery podziwiając nasz piękny krajo-
braz. Obecnie takiej możliwości nie
mają. Przystań z powodu braku ratow-
ników jest zamknięta „na cztery spu-
sty”.

Brak ratowników to problem po-
ważny. Zastanawiam się, czyżby nikt
owych trudności wcześniej nie zauwa-
żył. Można było takiej sytuacji zapo-
biec, a nie obudzić się „z ręką w nocni-
ku”. Nie tak dawno temu, bo w numerze

poprzednim naszego tygodnika, radny
Jan Major zarzucał nam, że szukamy
sensacji publikując, ile zgromadził
oszczędności. Dodał również, że jeżeli
szukamy tejże sensacji to zajmijmy się
sprawą kąpieliska miejskiego oraz bra-
kiem ratownika. Pragnę zaznaczyć, że
radny Jan Major jest również prezesem
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego Gryfice – Kołomąć. Jako
radny i prezes WOPR-u znał sytuację
chyba najlepiej z nas wszystkich i wie-
dział, co się szykuje. Dlaczego na se-
sjach Rady Miejskiej nie zgłaszał tego
problemu? Wiem, że również więk-
szość mediów gryfickich nie stroni od
poruszania takowych problemów. Do-
skonale o tym wiedział, ale mimo to
sprawy nie nagłośnił. Jan Major infor-
mował nas, że już w marcu rozmawiał ze
starostą o organizacji kursu ratowni-
ków, jednak funduszy na ten cel nie
było. Zarządzający kąpieliskiem miej-
skim i przystanią kajakową Zakład
Gospodarki Komunalnej w Gryficach
w dalszym ciągu nie ustaje w poszuki-
waniu ratownika. W pełni sezonu miej-
my nadzieję, że im się to uda. Zarazem
jednak warto się zastanowić, jak zara-
dzić problemowi braku ratowników
przed sezonem kolejnym. Bezpieczeń-
stwo gryficzan i przebywających tu
gości powinno być sprawą nadrzędną,
dlatego też wszystkie odpowiednie
służby wraz z władzami powinny pod-
jąć wszelkie starania, aby za rok w pełni
sezonu nie stanąć przed faktem już do-
konanym i na gwałt szukać ratowników.
Wówczas, jest to już musztarda po
obiedzie…

Sprawa bezpieczeñstwa
najwa¿niejsza

Zwabieni głośną muzyką, pobie-
gli w stronę Wysokiej Bramy. Przy-
stanęli obok i tak stali przyglądając
się, jak panowie i panie dyskutują na
jezdni. Widzieli jakąś wstążkę prze-
ciągniętą przez jezdnie, stolik, na nim
dwie butelki wody mineralnej i dwie
szklaneczki. Przyjechał ksiądz, coś
tam mówił, mówili i inni, później,
przecinali wąską wstążkę, a musiało
ją przecinać pięciu. Wreszcie prze-
cięli, jeszcze ręce sobie uścisnęli, po-
godni, wspaniali samorządowcy, z
powiatu i gminy, i ze Szczecina, i
jeszcze ktoś tam z Koszalina. Ofi-
cjalnie rondo w Gryficach otwarto.
Towarzystwo zebrane na jezdni,
poszło sobie na poczęstunek. Stojące
przy Wysokiej Bramie dzieci też so-
bie poszły na swoje boisko – klepi-
sko, by po budowniczych ronda,
zbierać kamienie duże i małe, resztki
płyt chodnikowych. Znoszono je
pod akacje, inni ukryli kostki polbru-
ku w krzaku bzu – bo tam mają swoją
“bazę”. Doły po kamieniach zasypy-
wali ziemią z kretowisk, ale i tak
mimo ich zapału do pracy i pomalo-
wania na biało (by były widoczne) rur
stanowiących bramki, grać się nie da.

Pełniący obowiązki dyrektora
ZGK w Gryficach pan Stanisław Pe-
rużyński ma w przysłowiowym no-
sie tę stronę skweru przy ul. Staro-
grodzkiej. Nowy chodnik równoległy
do wymienionej ulicy był pucowany
(przed oficjalnym otwarciem ronda),
tak, jakby na nim miała powstać aleja
lokalnych, samorządowych gwiazd.
Ale już trochę dalej w głąb skweru
bałagan prawie kosmiczny. Chłopcy
na zdjęciach trzymający w dłoniach
kamienie znosili je z boiska nie dlate-
go, że tak zostali upozowani. Sami
porządkowali teren gołymi, małymi
paluszkami wyciągali kamyki z zie-
mi, bo przeszkadzały, uwierały w
nogi, były niebezpieczne. Ale nie
mają szans na usunięcie tego śmietni-
ka – możliwe, że wpadną na pomysł
i część z tych kamieni zawiozą dyrek-
torowi ZGK do biura. By wreszcie
się ocknął z letniego letargu i zrobił
porządek na “sportowej” stronie

skweru. By wreszcie przywiózł trochę
ziemi i wyrównał teren po “budowni-
czych” ronda. To pan, panie Stanisła-
wie Perużyński zezwolił na użytkowa-
nie całego skweru przez ciężki sprzęt
potrzebny do prac na rondzie i fakt, że
zryta przez samochody, spychacze,
koparki (koleiny) została zniwelowana,
nie znaczy wcale, że przywrócono jej
pierwotny stan. Tragikomedią jest fakt,
by dzieci same usuwały kamienie, a
doły po nich zasypywały ziemią z kre-
towisk. To śmieszne, by ten sam skwer
z jednej strony był pucowany a z dru-
giej był śmietnikiem (pod starym klo-
nem i murem leżą potłuczone szkła, bu-
telki, bo szkło jest z szyb, papiery od
tygodni nie sprzątane), bo tam nikt nie
chodzi, bo tam tylko bawią się dzieci i
może tak pozostać przez całe lato. Bo
co tam dzieci, skoro to nie nasze dzieci.
W każdej lokalnej gazecie problem bra-
ku miejsca do zabawy dla dzieci z ulic
Wojska Polskiego, Podgórnej i Niepod-
ległości był poruszony i cisza. Nieste-
ty, wzmianki o skwerze nie było w
Panoramie Gryfickiej, która, jak wiemy,
jest jedyna i wiarygodna dla gryfickich
samorządowców i pewnie dla pana,
panie Perużyński. Bo wystarczy, że w
tej gazecie ukaże się notka o dziurach
np. na drodze do Dreżewa, a już ekipa
jedzie i dziury “zakleja”. Jak napiszą o
jakimś ścieku do Regi w Barkowie, to
wieloletni problem od ręki jest zała-
twiony. Ale, to pisze gazeta finansowa-
na przez powiat i gminę, każda z tych
jednostek administracyjnych “buli” na
tę gazetę po trzy tysiące złotych mie-
sięcznie i dlatego jest darmowa i za dar-
mo trafia na pańskie biurko. A w niej

jeszcze nie napisali o skwerze przy ul.
Starogrodzkiej. Za wszystkie inne ga-
zety trzeba płacić po 2zł i kupić, bo
nikt ich nie przyniesie i nie rzuci panu
pod nos na pańskie biurko. Może jed-
nak tę gazetę ktoś kupi i uświadomi
panu problem istniejący na skwerze.
Tym bardziej, że krety nie ryją, ziemi
z kretowisk już nie ma. A boisko na-
wet dla pierwszaków jest nieprzydat-
ne. Podobnie jest z boiskiem do kosza.
Jedna z tablic jest pozbawiona kosza.
Kiedy mówiono o tym panu, panie Pe-
rużyński: “a po co znowu wieszać i
tak ukradną”. Może ukradną a może
nie, wystarczy dobrze zamontować.
Jak pamiętamy dla byłego radnego
pana Dzikowskiego i byłego dyrekto-
ra ZGK pana Kubiaka nie było pro-
blemem zainstalowanie bramek do
piłki nożnej ani zrobienie boiska do
gry w kosza. Pan ma problemy z za-
instalowaniem poręczy na tablicy i
uporządkowaniem placu do gry w
piłkę. To może niech pan ustąpi ze
stanowiska i niech z emerytury do
pracy wraca pan Kubiak. Bo coś z
tym skwerem zrobić trzeba. To żadna
sztuka być dyrektorem, ale sztuką
jest z tego stołka dostrzec problemy
małe i duże, w tym problemy dzieci
skazanych na porządkowanie terenu
należącego do pana. W Polsce obo-
wiązuje zakaz zatrudniania dzieci do
lat 16. Na zdjęciu te dzieci na pewno
nie mają po 16 lat. To prawda, pan ich
nie zatrudnił, ale jeśli pan nic nie
może zrobić, to muszą pracować dla
pana i podległych panu pracowni-
ków. Na jedno wychodzi.

Dane znane redakcji

List do
redakcji Skandal na skwerze
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(REWAL) 4 lipca br. funkcjo-
nariusze Sekcji Kryminalnej Ko-
mendy Powiatowej Policji w Gry-
ficach udaremnili próbę sprzeda-
ży znacznej ilości narkotyków.

W Rewalu zatrzymano 29-let-
niego Przemysława W., miesz-
kańca Kamienia Pomorskiego,
który na wybrzeże przyjechał z 39
gramami amfetaminy, strzy-
kawką oraz wagą do odmierzania
działek posiadanego narkotyku.
Dzięki sprawnej akcji policji męż-
czyzna nie zdążył „spieniężyć”
posiadanego towaru.

Za posiadanie narkotyków
Przemysław W. odpowie przed
Sądem. Grozi mu do 3 lat pozba-
wienia wolności.

Agnieszka Połum Zespół Ko-
munikacji Społecznej w Gryficach

Do Rewala na ³atwy zarobek

GRO¯¥ MU 3 LATA WIÊZIENIA

(TRZEBIATÓW) Politechnika
Koszalińska, Instytut Wzornictwa
Koło Naukowe Studencka Galeria
“Schody” zaprasza do Galerii Feinin-
ger w Trzebiatowskim Ośrodku Kul-
tury na WYSTAWĘ PRAC STU-
DENTÓW PRACOWNI RYSUNKU.
Wernisaż odbędzie się 14 lipca o
godz. 18.00

Prowadzący: prof. Elżbieta Kali-
nowska – Motkowicz, dr Anna Klim-
czak, mgr Agnieszka Rożnowska.
Wystawa potrwa do 30 września.

Studenci
zapraszaj¹
na wystawê

(TRZEBIATÓW) Proponujemy Państwu wyborną zabawę kostiumową.
Podczas „Święta Kaszy” 29-30 lipca, każda osoba, która pojawi się przy
Pałacu w przebraniu, ma szansę zdobyć tytuł najlepiej Ubranego Człowieka
Trzebiatowa Roku Pańskiego 2006.

Wystarczy puścić wodze fantazji, by nie narażając na duże wydatki stwo-
rzyć postać średniowiecznego żebraka czy mnicha. Mile widziane stroje
nawiązujące do epok historycznych. Zachęcamy gorąco – przenieście się
Państwo wraz z nami w świat dawnych, powłóczystych sukien!

 A zatem – szykujmy stroje! Na pomysłowych uczestników konkursu
czekają wspaniałe nagrody!    TOK

Œwiêta Kaszy 2006

Kujmy zbroje,
szyjmy stroje!

Wakacyjne kino
Trzebiatowski Ośrodek Kultu-

ry zaprasza do wakacyjnego kina
na filmy

“Kubuś Puchatek zaprasza”
oraz “Sąsiedzi”- sobota 15 lipca
godz. 12.00 – Dom Kultury .

Cena biletu 1zł. Zapraszamy
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 3 lipca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- kierowca C+E – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość ęzyka angielskiego
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- kierownik sklepu
- magazynier – średnie, obsługa komputera
- spec. ds. kontroli i inwentaryzacji – śred-
nie, doświadczenie, prawo jazdy kat. B
- mechanik, elektryk, blacharz samochodo-
wy – zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- psycholog – wyższe kierunkowe, mile wi-
dziany kurs oligofrenopedagogiki (1/2 etatu)
- robotnik budowlany – staż pracy 3 lata
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- dozorca
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, ˝ etatu
- sprzedawca-krawcowa
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- sprzedawca
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych – znaj. czytania planów technicz-
nych, umiejętność spawania, gięcia blachy
- spawacz elektr-gazowy – spawanie alu-
minium i atali
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- brukarz z uprawnieniami
- ratownik wodny
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności

(GRYFICE) O placu udającym
parking przy ulicy Wałowej niejed-
nokrotnie było pisane na łamach
prasy. Ta niechlubna wizytówka
Gryfic nareszcie zmieni swój wy-
gląd. Dla potrzeb mieszkańców oko-
licznych bloków, klientów apteki i
banku, w najbliższym czasie na miej-
scu klepiska pełnego wybojów po-
wstanie parking z prawdziwego zda-
rzenia.

Prace ruszyły z końcem czerwca
i prowadzone są przez ekipy gryfic-
kiego Zakładu Gospodarki Komunal-
nej. Dodatkowo na całej długości
parkingu jezdnia zostanie poszerzo-
na o jeden metr, co poprawi bezpie-
czeństwo jazdy na tym odcinku ulicy
Wałowej. Po zakończeniu tej inwe-
stycji finansowanej przez gminę Gry-

Nareszcie zmieni swój wygląd

fice przy wsparciu finansowym Spół-
dzielni Mieszkaniowej “Nad Regą” i

innych instytucji poprawi się również
estetyka tego rejonu miasta.            (r)

(GRYFICE) Sekcja Świadczeń Ro-
dzinnych Ośrodka Pomocy Społecznej
w Gryficach poinformowała, że od 1
września br. jedynym podmiotem wła-
ściwym do realizacji i wypłaty świad-
czeń rodzinnych osobom zamieszkałym
na terenie miasta i gminy Gryfice stanie
się Ośrodek Pomocy Społecznej w Gry-
ficach Sekcja Świadczeń Rodzinnych.

Wnioski o przyznanie świadczeń
rodzinnych na okres zasiłkowy 2006/
2007 przyjmowane są od 3 lipca br.
Wydawanie druków wniosków odbywa
się w siedzibie Urzędu Miejskiego w
Gryficach, Plac Zwycięstwa 37, w pok.
221, tel. 091 38 770 32 (II piętro), nato-

miast wypełnione wnioski wraz z kom-
pletem dokumentów należy składać w
pokoju 223, tel. 091 38 770 33 (II piętro).

Interesantów przyjmuje się w okre-
sie od 3 lipca do 30 września od 8.00 do
16.00 Do wniosku należy dołączyć:

- osoby pobierające świadczenia w
tutejszym Ośrodku: zaświadczenie
urzędu skarbowego o dochodach za
2005 rok. w przypadku rolników - na-
kaz płatniczy lub zaświadczenie orga-
nu gminy za 2005 rok oświadczenie
stwierdzające wysokość dochodu ro-
dziny niepodlegającego opodatkowa-
niu zaświadczenie szkoły w przypad-
ku, gdy dziecko ukończyło 18 rok życia

- osoby ubiegające się po raz pierw-
szy dołączają dodatkowo: kserokopię
dowodu osobistego osoby ubiegającej
się o świadczenia skrócony opis aktu
urodzenia dziecka orzeczenie o niepeł-
nosprawności gdy w rodzinie wycho-
wuje się dziecko niepełnosprawne za-
świadczenie z zakładu pracy (lub innej
instytucji) o pobieranym zasiłku ro-
dzinnym, pielęgnacyjnym.

Bardzo ważne!
Osobom, które złożą wnioski z

kompletem dokumentów w terminie
pomiędzy 3 a 31 lipca 2006 r. świadcze-
nia przysługujące za miesiąc wrzesień
2006 r. wypłacone zostaną do 30 wrze-
śnia br. Osobom, które złożą wnioski w
terminie pomiędzy 1 sierpnia a 30 wrze-
śnia 2006 r. świadczenia przysługujące
za miesiąc wrzesień 2006 r. wypłacone
zostaną do dnia 31 października br.

Opracowała: Kierownik Sekcji
Świadczeń Rodzinnych

Maria Janowska.

Œwiadczenia rodzinne

(GRYFICE) Zdjęcie przedstawia
nam niewątpliwie “piękny okaz”. Jest to
jedna z ławek w Parku Miejskim w Gry-
ficach. Stosunkowo niedawno wszystkie
ławki, kosze na śmieci w mieście zostały
odświeżone i odmalowane. Aż się milej
zrobiło i nic w oczy nie kuło. Ale co z tego?
Ktoś uznał, że ławki wyglądają brzydko
i szpecą wygląd parku i postanowił we-
dług swojego spaczonego gustu na własną
rękę poprawić ich wygląd. No i mamy –
pomazane i zabazgrane markerami ławki.
Bohomazy, podpisy, grafiki nie wyglą-

dają estetycznie. Patrząc na to,
aż odechciewa się siadać.

Jeśli ktoś potrzebuje dać
upust swoim plastycznym
fantazjom, niech weźmie do
ręki kartkę papieru, ołówek
czy kredki i niech na tym two-
rzy, a nie na wspólnym mie-
niu publicznym! Jeżeli ma
wyimaginowane, wręcz dzi-
waczne wymagania, którym
mogą sprostać tylko warunki
parkowych ławek, to niech je
realizuje w obrębie swojego
domowego otoczenia, np.
działki czy ogródka, gdzie ta-

kowe również się pojawiają.
Kolejną sprawą są brudne ławki.

Brudne od butów osób, które siadają
sobie na oparciach, a nogi stawiają na
siedziskach. Informujemy tych, którzy
nie są widocznie jeszcze zorientowani –
oparcia służą do opierania! A siedziska
służą do siedzenia. Same nazwy na to
wskazują. Wypadałoby stosować się do
norm i “obyczajów” powszechnie przez
ludzi przyjętych. Buciory stawia się na
ziemi i koniec, a nie na ławkach, na któ-
rych później ktoś siada.              Żwirek

Obiekt do wynajêcia

Zachodniopomorska Szkoła Bizne-
su, największa w regionie niepaństwo-
wa uczelnia wyższa, wydzierżawi lub
odda w leasing budynek murowany
(hala sportowa) położony w Gryficach
przy ul. Piłsudskiego 34, o kubaturze
6.222 metry sześcienne powierzchni
całkowitej 772 metry kwadratowe z
przeznaczeniem na działalność rekre-
acyjno – sportową, handlową lub inną.
Oferty zawierające sposób zagospoda-
rowania należy składać w Wydziale
Przedsiębiorczości ZPSB w Gryficach,
ul. Piłsudskiego 1.

Informacje można uzyskać pod nr
telefonu 091 – 387 – 70 – 98 lub tel.
Kom. 0601 584 211 oraz
WWW.zpsb.gryfice.edu.pl

Gryficki wandalizm
wci¹¿ nieœmiertelny
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Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27 czerwca 2006 r., skazał:

Krzysztofa Gburka, s. Kazimierza i Danuty, ur. 05.12.1960 r. w Trzebiatowie
oskarżonego o to, że w dniu 4 maja 2006 r. w Niechorzu kierował samochodem
po drodze publicznej w ruchu lądowym posiadając w wydychanym powietrzu
alkohol w ilości prowadzącej do stężenia w ilości 1,54 mg/dm3 i 1,60 mg/dm3

tj. o czyn z art. 178a par. 1kk

I. Oskarżonego Krzysztofa Gburka uznaje za winnego popełnienia zarzu-
canego mu czynu i wymierza mu karę grzywny w wysokości 50 (pięćdziesiąt)
stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 30,00 (trzy-
dzieści) złotych;

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych w ruchu lądowym na okres 3 (trzech) lat;

III. Zasądził od skazanego świadczenie pieniężne w kwocie 100,00 zł na
rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie;

IV. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opubliko-
wanie go w „Gazecie Gryfickiej”;

V. Zalicza skazanemu na poczet środka karnego zakazu prowadzenia
pojazdów okres rzeczywistego wykonania środka od dnia 04.05.2006 r.

(GRYFICE) W dniu 13 lipca br. w
Muzeum – Galeria “Brama” w Gryfi-
cach przy ulicy Wysoka Brama 4  odby-
ło się uroczyste otwarcie wystawy fo-
tografii “Saksońskie ścieżki polskiej hi-
storii i kultury” autorstwa Wiesława Ju-
rewicza, która przygotowana została
we współpracy pomiędzy Gryfickim
Domem Kultury i Dolnośląską Wyższą
Szkołą Służb Publicznych “ASESOR”
we Wrocławiu.

Wystawa prezentuje saskie poloni-
ca, które są efektem pracy naszych słu-
chaczy studiów podyplomowych
“Administracja i przedsiębiorczość w
kulturze” w ramach praktyki zagranicz-
nej realizowanej na terenie Drezna i
Lipska w dniach 7 – 9 kwietnia br. Z
pomocą lokalnych niemieckich znaw-
ców problematyki polskiego dziedzic-
twa kulturowego w Saksonii oraz na
bazie dostępnej literatury, studenci pod

kierunkiem dr Elżbieta Chromiec wraz
fotografem Wiesławem Jurewiczem
dotarli do miejsc szczególnie związa-
nych z pobytem i aktywnością Pola-
ków w minionych stuleciach.

Zaprezentowane podczas wysta-
wy ok. 40 fotografii wraz z opisem nie
wyczerpują tematu, ale – dla wielu
szczególnie młodych ludzi – mogą być
dobrym początkiem ich własnej reflek-
sji na temat historycznych i kulturo-
wych związków między Polską a
Niemcami, Dolnym Śląskiem a Sakso-
nią oraz budowaniem dobrej pamięci w
ramach jednego europejskiego domu.
Stąd też motto znakomitej grupy arty-
stycznej studentów lipskiej polonisty-
ki: “Mijają wieki, mijają lata, i Polak ma
za Odrą brata”.

Zapraszamy na prezentację wysta-
wy “Saksońskie ścieżki polskiej histo-
rii i kultury”

Wystawa w Muzeum – Galeria “Brama” 13 lipca - 27 sierpnia 2006 r.

Saksoñskie œcie¿ki
polskiej historii i kultury

Komendant Powiatowy Policji w Gryficach przypomina o trwającej re-
krutacji kandydatów do służby w policji

Policja przyjmie w swoje szeregi:
28 sierpnia 2006 r. - 1840 osób
21 listopada 2006 r. - 1940 osób
Postępowanie kwalifikacyjne wobec osób ubiegających się o przyjęcie

do służby w Policji prowadzą: Komendant Główny Policji - wobec kandy-
datów do służby w Komendzie Głównej Policji oraz komendanci wojewódz-
cy/stołeczny Policji - zgodnie z terytorialnym zasięgiem działania.

SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ:
obywatel polski o nieposzlakowanej opinii
niekarany i korzystający z pełni praw publicznych
posiadający co najmniej średnie wykształcenie
posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach

uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów
jest się podporządkować

Mężczyźni powinni posiadać uregulowany stosunek do służby wojsko-
wej.

UWAGA!
Komendant Główny Policji przedłużył możliwość składania podań o

przyjęcie do służby w Policji w 2006 roku do dnia 30 września.

Trwa nabór do Policji
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OFERTY PRACY

- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- glazurnik
- robotnik budowlany
- kierowca kat. B
- pracownik biurowy
- sprzedawca – prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C+E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- spawacz gazowy – uprawnienia
- pracownik fizyczny, betoniarz, robot-
nik budowlany – prawo jazdy kat. C,
uprawnienia
- ochroniarz z uprawnieniami – stanowi-
sko kierownicze
- energetyk – stanowisko kierownicze
- kierowca kat. C + E
- pisarz
- kucharz – praca w Pogorzelicy
- sprzedawca – obsługa komputera
- inżynier budownictwa
- kierownik – sprzedawca – min. średnie,
doświadczenie w handlu, dobra obsługa
komputera.
- sprzedawca – ks. zdrowia
- fryzjer
- pomoc kuchenna
- przedstawiciel handlowy – min. średnie,
prawo jazdy kat. B, uregulowany stosunek
do służby wojskowej
- magazynier
- sprzedawca
- pracownik fizyczny-mechanik – język
angielski, praca w delegacji
- sprzątaczka – ks. zdrowia
- fakturzysta – obsługa komputera
- spawacz, blacharz, lakiernik
- nauczyciel bibliotekarz – wyższe peda-
gogiczne, staż min. 6 lat, obsługa kompu-
tera, znajomość „libry”
- recepcjonista – praca w Rewalu
- kucharz – praca w Pobierowie
- murarz, tynkarz, dekarz
- sprzedawca
Szczecin
- przedstawiciel handlowy – średnie, oso-
ba komunikatywna, praca w Gryficach
- pracownik ochrony – praca w Gryficach
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, kierownik budowy (doświadcze-
nie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz
- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- operator maszyn budowlanych
- fryzjer – staż mile widziany
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk – uprawnienia do 1 KV

(GFRYFICE) Od 1 września br.
rozszerza się baza edukacyjna w na-
szym mieście. Pierwszy rok działalno-
ści rozpocznie nowe liceum ogólno-
kształcące. Bezpłatną naukę będą mogli
pobierać uczniowie, którzy zdecydują
się uczęszczać do Liceum Ogólno-
kształcącego Fundacji Edukacyjnej
“Równe Szanse” przy Wydziale Przed-
siębiorczości w Gryficach Zachodnio-
pomorskiej Szkoły Biznesu w Szczeci-
nie. O informacje dotyczące nowej
szkoły zwróciliśmy się do pełnomocni-
ka ds. utworzenia tego liceum, dyrekto-
ra liceum plastycznego w Gryficach –
mgr Haliny Adomat.

Pani dyrektor, czy macie już
dopięte wszystkie sprawy
formalne odnośnie urucho-
mienia nowej szkoły ?

“Bardzo się zabiegali-
śmy o to, aby liceum ogól-
nokształcące mogło roz-
począć funkcjonowanie
od 1 września br. Udało
się nam podopinać
wszystkie formal-
ności. Muszę nad-
mienić, iż w to
abyśmy mogli
zacząć funk-
cjonować już
od 1 wrze-
śnia br. bar-
dzo zaanga-
żował się
s t a r o s t a
gryficki – Kazimierz Sać. To właśnie
dzięki jego zaangażowaniu nasze Li-
ceum zostało wpisane do ewidencji
działalności oświatowej szkół i placó-
wek niepublicznych w dniu 3 lipca br. W
tym samym dniu starosta wydał rów-
nież decyzję o nadaniu uprawnień szko-
ły publicznej dla Liceum Ogólnokształ-
cącego Fundacji Edukacyjnej – “Równe
Szanse”. Jest to bardzo ważne, ponie-
waż dzięki temu szkoła nabyła prawo
wydawania świadectw, dyplomów
ukończenia szkoły oraz legitymacji
szkolnych i indeksów. Za to wszystko
chciałabym serdecznie podziękować
staroście – dzięki jego staraniom nasze
liceum zainauguruje w Gryficach rok
szkolny 2006 / 2007.”

Liceum będzie kolejną tego typu
szkołą w naszym mieście, czy są już
chętni do pobierania nauki właśnie
w nim ?

“Nauka w Liceum Ogólnokształcą-
cym Fundacji Edukacyjnej – “Równe
Szanse” trwała będzie trzy lata, a jego
ukończenie umożliwi uzyskanie świa-
dectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu
maturalnego. Ogłosiliśmy właśnie na-
bór na rok szkolny 2006 / 2007 do klas
I i II. Mamy ciekawą ofertę dla naszych
przyszłych uczniów zainteresowa-
nych językami obcymi i informatyką.
Nasze liceum ogólnokształcące będzie

prowadziło rozszerzone zajęcia z języ-
ków: niemieckiego i angielskiego oraz z
informatyki.”

Może pani dyrektor podać kilka
istotnych szczegółowych informacji
o warunkach nauki w tej placówce
oświatowej ?

“Zacznę od
tego, że rok szkol-
ny 2006 / 2007
zainaugurujemy
w nowej siedzibie
– w zakupionym
budynku poło-
żonym w Gryfi-
cach przy ul. Pił-
sudskiego 34.

Obiekt jest
ak tu -

alnie przygotowywany i modernizo-
wany pod kątem wymogów stawia-
nych nie tylko placówce oświatowej
typu szkoła średnia, ale również pod ką-
tem potrzeb uczelni wy-
ższej – będzie się tam
mieściło również nasze
liceum plastyczne oraz
Wydział Przedsiębior-
czości Zachodniopo-
morskiej Szkoły Biznesu
(studia dzienne i zaocz-
ne). Oprócz sal wykła-
dowych, nowoczesnych
multimedialnych pra-
cowni komputerowych,
w obiekcie znajdzie się
także część hotelowa dla
wykładowców i studen-
tów, bursa dla uczniów
oraz stołówka. Zajęcia z
uczniami prowadziła bę-
dzie doświadczona i wy-
soko wykwalifikowana
kadra pedagogiczna. Jak
już mówiłam, program
dydaktyczny obejmo-
wał będzie zwiększoną
liczbę godzin nauki języ-
ków obcych i informaty-
ki. Myślę, że bardzo
ważnym jest także to, iż
nauka w liceum będzie
bezpłatna.”

Czy uczniowie będą mogli rozwi-
jać swoje indywidualne zaintereso-
wania na jakiegoś typu zajęciach po-
zaszkolnych ?

“Oczywiście, istniała będzie
możliwość rozwijania swoich pasji
w licznych kołach zainteresowań:
koła artystyczne ( rzeźba, fotogra-
fia, malarstwo, koło dziennikarskie (
możliwość współredagowania mie-
sięcznika “Sztuka i Biznes” ). Istnie-
je także możliwość zdobywania do-
datkowych umiejętności poprzez
uczestnictwo w zawodowych zaję-
ciach liceum plastycznego: historia
sztuki, rzeźba, malarstwo i rysunek,
podstawy filmu i fotografii, podsta-
wy projektowa-
nia, reklama wi-
zualna. Zajęcia te
prowadzone są
przez artystów
uznanych w
kraju i za gra-
nicą.”

W imieniu czytelników “Gazety
Gryfickiej” dziękuje Pani dyrektor za te
wyczerpujące informacje.

Rozmawiała – Anna Sibora

Nowa szko³a œrednia
otwiera podwoje w Gryficach

REKLAMA
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Kasa cz³onków
zarz¹du powiatu

Jacek Zdancewicz
- wicestarosta

Wice starosta zgromadził
oszczędności w kwocie 135.000,00
złotych; kasa mieszkaniowa PBK
BPH S.A. w kwocie 10.330,22zł;
3.200 euro; 100,00 USD. Jest posia-
daczem papierów wartościowych:
Polmos Białystok 76 sztuk, Teta
9.800 sztuk na łączną wartość
107.020,00zł. W skład mienia nieru-
chomego Jacka Zdancewicza
wchodzą dwa mieszkania: jedno o
powierzchni 102 metrów kwadrato-
wych wartości 200 tys. zł (lokator-
skie prawo najmu), drugie o po-
wierzchni 47 metrów kwadratowych
wartości 130 tys. zł jest jego własno-
ścią. Wice starosta posiada następu-
jące nieruchomości: w Trzęsaczu
(powierzchnia 600 metrów kwadra-
towych wartości 6tys. zł. - wła-
sność), w Rewalu (powierzchnia
10.619 metrów kwadratowych war-
tości 31.654zł - własność), w Rewalu
(powierzchnia 8.746 metrów kwa-
dratowych wartości 26.238zł –
współwłasność 1/6 udziału), w Nie-
chorzu (powierzchnia 8.852 metrów
kwadratowych wartości 45tys.zł -
własność), w Niechorzu (powierzch-
nia 4.262 metrów kwadratowych
wartości 5tys.zł – współwłasność 4/
4 udziału), w Szczecinie 33/1000
udziału – użytkowanie wieczyste –
działka przynależna do mieszkania.
Z tytułu zatrudnienia w Starostwie
Powiatowym w Gryficach osiągnął
dochód w wysokości 112.648,09zł.
Na jego pozostałe dochody złożyły
się: z tytułu działalności wykonywa-
nej osobiście (w tym umowy zlecenie
lub o dzieło) na rzecz Starostwa Po-
wiatowego w Gryficach w kwocie
48,00zł; z odpłatnego zbycia papie-
rów wartościowych 29.382,60zł; do-
chód uzyskany ze zbycia 1/4 udziału
domu jednorodzinnego w Płotach
12.500,00zł. Wice starosta jeździ
samochodem osobowym Renault
Megane Kombi z roku 2003. Do zo-
bowiązań Jacka Zdancewicza należy
kredyt mieszkaniowy – Nauczyciel-
ska – lokatorsko – własnościowa
Spółdzielnia Mieszkaniowa “Ma-
rzenie” w Gryficach – zasiedlenie
mieszkania (lokatorskie prawo naj-
mu) Spółdzielnia wobec Banku PKO
BP S.A. – spłata według normatywu
mieszkaniowego ok. 100.000,00zł.

Czesław Grabarczyk
- członek zarządu

Czesław Grabarczyk wspólnie z
małżonką prowadzi gospodarstwo
rolne. Są właścicielami domu o po-
wierzchni 270 metrów kwadrato-
wych wartości 250,000zł oraz go-

spodarstwa rodzinnego o powierzch-
ni 140 hektarów z czterema budynka-
mi gospodarczymi i magazynem. 9
marca 2005 roku nabył od Agencji
Nieruchomości Rolnych w Szczecinie
grunty rolne o powierzchni 24,50ha.
W roku ubiegłym Czesław Grabar-
czyk uzyskał dochód z diety radnego
w kwocie 20.232zł. W skład mienia ru-
chomego wchodzą trzy ciągniki rolni-
cze z 1997,1998, 2002 łącznej warto-
ści 200tys.zł oraz inne urządzenia i
sprzęt do produkcji rolniczej o łącznej
wartości 350 tys. zł. Do zobowiązań
radnego należy kredyt inwestycyjny
na zakup ziemi w kwocie 100tys. zł
oraz kredyt inwestycyjny na zakup
sprzętu w kwocie 100tys.zł zacią-
gnięty w BS Wolin.

Artur Łącki
- członek zarządu

Artur Łącki posiada papiery
wartościowe PGNiG na kwotę
110.611,06 zł. Wraz z małżonką są
właścicielami domu o powierzchni
250 metrów kwadratowych. Radny
podał jego wartość w kwocie 1000
tys. zł. Jako współwłasność mał-
żeńską posiada również nierucho-
mość o powierzchni 2,66ha wartości
10 000tys. zł. W punkcie dotyczą-
cym dochodów radny podał nastę-
pujące kwoty: PIT – 37 – 322,50zł;
PIT – 38 – 30.742zł; PIT R –
19.956,58zł. Artur Łącki jeździ
dwoma samochodami: BMW 3 z
1999 roku oraz Alfa Romeo 156 z
2000 roku. Do zobowiązań radnego
należy kredyt z działalności gospo-
darczej z roku 1999 w kwocie 46 tys.
euro zaciągnięty w PKO S.A.

Stanisław Wojsznis
- członek zarządu

Stanisław Wojsznis zatrudniony
jest w Zakładzie Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Płotach na
stanowisku dyrektora. Radny Wojsz-
nis zgromadził 70tys. zł oszczędno-
ści. Wraz z małżonką posiada dom o
powierzchni 150 metrów kwadrato-
wych wartości 180tys. zł oraz dział-
kę zabudowaną budynkiem mieszkal-
nym o powierzchni 721 metrów kwa-
dratowych. Dochód Stanisława
Wojsznisa w roku ubiegłym składał
się z tytułu zatrudnienia w Zakładzie
Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Płotach w kwocie
62.109,58zł oraz diety radnego w
kwocie 20.232zł. Jeździ samocho-
dem osobowym Nissan Primera z
roku 2002.

W następnym numerze dalsza
część oświadczeń majątkowych rad-
nych Rady Powiatu Gryfickiego.

Oœwadczenia maj¹tkowe za rok 2005 cz³onków zarz¹du
i jednoczeœnie radnych Rady Powiatu Gryfickiego

Jak się słyszy PKS Gryfice, to w domyśle mamy firmę przewozową,
bogatą, rozwojową – szanującą pasażerów. Czy aby na pewno tak jest?
Dnia 9 lipca br. o godz. 20.30 autobusem liniowym PKS Gryfice wy-
jeżdżamy z Pobierowa do Gryfic. W autobusie są wolne miejsca w Re-
walu, dosiadają pasażerowie, już brak miejsc w Niechorzu, kierowca
„upycha” jak sardynki w puszce chętnych do podróży pasażerów.
Duszno, trudno wytrzymać, ale jedziemy. Spragniony i podpity pasa-
żer otwiera puszkę z piwem, piwsko bryzga wokoło, na twarze, ubrania.
Rozpoczyna się pyskówka, lecą wulgaryzmy (w autobusie są dzieci),
kierowca jedzie dalej. Pasażer z piwkiem dostaje lanie, w tym tłoku, a
jednak dostaje. W Lędzinie autobus staje, pasażera wyciągają z auto-
busu, zostawiają w „rowie”. Jedziemy dalej. Czy tak właśnie ma wyglą-
dać powrót z nadmorskiej miejscowości do Gryfic? Czy „sardynki” tzn.
pasażerowie w autobusie mieli jakikolwiek komfort? Płacąc za bilet
powinni być pewni, że mają zabezpieczone miejsce do siedzenia czy sta-
nia, ale bez tłoku. Każdy autobus zgodnie z obowiązującym prawem ma
przewozić dozwoloną ilość osób, to co jest ponad tę ilość jest już wy-
kroczeniem. Jak to się ma do tłoku w autobusie z Pobierowa przez Rewal
– Niechorze do Gryfic dnia 9 lipca br.? Wiadomo, że jest sezon, ale o
tym w PKS mogli pomyśleć wcześniej, zwiększając na ten okres swój
tabor.

Droga z Niechorza jest wąska i niebezpieczna, czy w PKS ktoś o tym
myśli. Co by się stało z pasażerami w czasie np. awarii? Kto zabrałby
taką ilość ludzi, nawet okazją do Gryfic? Czy w PKS Gryfice ważna jest
tylko ilość przewożonych pasażerów, a mniej ważne bezpieczeństwo?
Czy kierowca miał prawo zostawić (nawet jeśli był pijany) pasażera w
Lędzinie? Czy nie byłoby lepiej zwrócić uwagę na przystanku, kto
wsiada do autobusu i już wtedy wezwać policję?

Pytania zadane pod rozwagę dyrekcji PKS w Gryficach.
J.K. Dane do wiadomości redakcji

Pamiętam, że w mojej rodzinnej miejscowości ludzie mieli pretensje
do garbatego faceta, o to, że ma ładną żonę i proste dzieci. Miał ich
pięcioro, prostych jak sosny w okolicznych lasach. Wspomnienie to
pojawiło się w trakcie lektury Kulis Trzebiatowskich, ostatni numer,
kiedy czytałem – „Burmistrz Szczygieł „zwalcza” bezrobocie, cyt: - „a
córka studiuje w Kopenhadze, bo w Polsce nie ma dobrych uczelni”
i dalszy cytat: - „studiować nawet w przeciętnej uczelni w Kopenhadze
to brzmi dumnie”. Otóż, dobra uczelnia w Polsce, dostrzegła w student-
ce czwartego roku, a córce burmistrza, talent połączony z pracowito-
ścią, którego niewielu z nas ma i sama delegowała ją na dalsze studia
do Kopenhagi. Jednocześnie pokrywając wszystkie koszty z tym
związane. Widać nasza dobra uczelnia dostrzegła, że dalszy naukowy
rozwój ta Pani powinna kontynuować w Kopenhadze, nie dlatego, że
jest córką burmistrza, ale dlatego, że ma talent i uczelnia w Kopenhadze
da jej więcej, niż uczelnia macierzysta. Nie mogę napisać, że znajoma,
ale na pewno sąsiadka, zajmująca się sprzątaniem u ludzi bogatych,
miała córkę, która studiowała germanistykę w Poznaniu. Na czwartym
roku została przez uczelnię poznańską delegowana do Bonn, ówcze-
snej stolicy Niemiec, by kontynuować naukę w niemieckiej uczelni. I
podobnie, jak w powyższym przypadku uczelnia pokrywała koszty
nauki. Dziś córka sprzątaczki i rencisty jest doktorantem niemieckiej
uczelni. Dlatego w przedwyborczym szale nie mówmy o dzieciach
garbatego ani o tych studiujących za miedzą czy małą wodą – Bałty-
kiem. To jest droga do nikąd. Jeśli zmierzacie do wyborów, to rodziny
zostawcie w spokoju. Wiem, że burmistrz adwokatów nie potrzebuje,
ale tak się złożyło, że znam te trzy historie i dlatego o tym napisałem.
Człowiek jest bez winy tak długo, jak długo leży w beciku, ale już pierw-
szy w życiu krok, może spowodować „rozkwaszenie” nosa. Dlatego
weźcie pod uwagę możliwość „rozkwaszenia” nosa w nadchodzącej
kampanii wyborczej. A tak się stanie, jeśli będziecie mówić, pisać o
rodzinach kandydatów na burmistrzów, wójtów czy sołtysów. Bo co
ojcu zawdzięcza Edyta Górniak – piosenkarka? Co matce zawdzięcza
Michał Wiśniewski z Ich Troje? Nic! Mają talent! Odziedziczony w
genach po dziadkach, a może nawet po pradziadkach.

Dane do wiadomości redakcji.

List do
redakcji PKS wozi sardynki?

List do
redakcji Pretensje!
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OFERTY PRACY

- sprzedawca – sklep mięsny – obsługa
kasy fiskalnej
- elektryk, hydraulik
- montażysta mebli
- sprzedawca – ks. zdrowia
- specjalista ds. zbytu na rynkach wschod-
nich – znaj. j. ukraińskiego i rosyjskiego,
prawo jazdy kat. B,C
- elektryk
- magazynier, spawacz – obsługa kompu-
tera, min. średnie
- kierowca kat. D
- fryzjer
- mechanik urządzeń AGD
- specjalista ds. higieny i bezpieczeństwa
- sprzedawca – ks. zdrowia
Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- kierownik budowy
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
- kierowca samochodu ciężarowego
- pracownik ogólnobudowlany
- dekarz, murarz, zbrojarz, brukarz, betoniarz
- przedstawiciel handlowy
- sprzedawca
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Kie³pino
- cieśla, dekarz – staż min. 3 lata
Szczecin
- informatyk – min. średnie. Praca w
Płotach
- pomocnik brukarza – praca w Niechorzu
- sprzedawca – Praca w Niechorzu
S³udwia
- operator maszyn
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T
Rewal
- kierowca samochodu ciężarowego (po-
moc drogowa)
- kucharka – wymagany staż pracy
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- recepcjonista – średnie, znaj. j. niemieckiego
- kelner, pomoc kuchenna – znaj. języka
niemieckiego w stopniu komunikatywnym
- konserwator
- sprzedawca - zakwaterowanie zapew-
nione, praca od lipca
- pomoc kuchenna, pokojowa
- pomoc kuchenna
- sprzedawca
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- kucharz, pomoc kuchenna – zakwatero-
wanie zapewnione
- kelnerki – osoby uczące się
- kucharz

Biorąc pod uwagę liczne sygnały
naszych Czytelników dotyczące sta-
nu Regi w rejonie Parku Miejskiego w
Gryficach, nagminnie niskiego stanu
wody (co powoduje ustanie nurtu –
wszystko to może doprowadzić do
zaniku życia biologicznego), o wyja-
śnienie zwróciliśmy się do kilku in-
stytucji. Oto, co ustaliliśmy.

Zespół Elektrowni Wodnych w
Płotach zwrócił się z pismem do Za-
chodniopomorskiego Zarządu Melio-
racji i Urządzeń Wodnych w Szczeci-
nie Oddział w Gryficach oraz do Wy-
działu Ochrony Środowiska przy Sta-
rostwie Powiatowym w Gryficach o
usunięcie z koryta rzeki zatorów w
postaci powalonych drzew i nagro-
madzonych gałęzi. W związku z po-
wyższym 12 czerwca br. komisja w
składzie: Zbigniew Gliźniewicz (kier.
ZZMiUW T.O Gryfice), Agnieszka
Ristow (ZZMiUW Szczecin), Joanna
Kina (ZZMiUW Szczecin), Teresa
Kroczek (ZZMiUW T.O Gryfice),
Hieronim Kubicki (ZZMiUW T.O
Gryfice) dokonała lustracji rzeki Regi
na odcinku pomiędzy stopniami wod-
nymi Rejowice, a Węzłem Wodnym –
Młyn Gryfice, na którym stwierdzo-
no 17 zatorów. Stwierdzono również
na Węźle Wodnym – Młyn Gryfice
brak przepływu biologicznego na rze-
ce Redze poniżej piętrzenia, całość

wód kierowana jest na turbiny elek-
trowni, a lustro wody kształtuje się
około 10 cm poniżej korony jazu sta-
łego.

Jak wynika z dalszej części proto-
kołu komisji zgodnie z decyzją wod-
noprawną z dnia 20 października
2004 r. wydaną przez Starostę Powia-
tu Gryfickiego właściciele gryfickiego
młyna Państwo Fluderscy zobowią-
zani zostali do utrzymania koryta
rzeki Regi w zasięgu cofki w km
42+100 – 46+700. Pomimo wcze-
śniejszych wezwań zatory do dnia
dzisiejszego nie zostały usunięte. W
w/w decyzji oraz “Instrukcji Gospo-
darowania Wodą na węźle wodnym
Młyn Gryfice” Państwo Fluderscy
zobowiązani zostali do utrzymywa-
nia stałego piętrzenia wody na rzędnej
14.00 m npm. zachowując 10 cm prze-
lew na jazie stałym. Od dnia 9 czerwca
br. użytkownicy stopnia nie respek-
tują postanowień decyzji przepusz-
czając całość wód turbinami. Powyż-
sza sytuacja powoduje stagnacje wód
rzeki poniżej piętrzenia, a w konse-
kwencji jej zarastanie.

Po zapoznaniu się z przedstawio-
nymi wyżej wynikami kontroli roz-
mawialiśmy z właścicielem młyna
panem Bogusławem Fluderskim.

- Tak. To się wszystko zgadza.
Kiedy otrzymałem wyniki kontroli
moi pracownicy popłynęli, by usunąć

Kto przerwie urzêdnicz¹ bezradnoœæ?

Pisz¹ pisma, a Rega zarasta

Wyrok Wyrok

zatory. Wówczas o mały włos nie
zlinczowali ich wędkarze oraz leśnicy
mówiąc, że znajdują się tu żeremia
bobrów oraz ptasie gniazda. Udałem
się więc do nadleśniczego, jako osoby
dobrze zorientowanej, który po-
twierdził, że jest tu ostoja bobrów – a
ja przecież mam obowiązek usunąć te
zatory. Powiadomiłem niezwłocznie
dyrektora Wydziału Ochrony Środo-
wiska przy Starostwie Powiatowym
w Gryficach oraz skierowałem pismo
do Wojewódzkiego Konserwatora
Przyrody.

Stan Regi obserwują także władze
miasta. Burmistrz podziela obawy
mieszkańców i w związku z tym zło-
żył protest do Zachodniopomorskie-
go Zarządu Melioracji i Urządzeń
Wodnych w Szczecinie. Zarówno od-
powiedzi od Wojewódzkiego Konser-
watora Przyrody jak również Zarzą-
du Melioracji w Szczecinie jeszcze nie
otrzymał.

Ostro apeluje w tej sprawie Straż-
nik Ochrony Przyrody Edmund Ra-
dziwonik. Jak nam powiedział, do rze-
ki na wysokości Energetyki spływają
dwa nielegalne ścieki – jeżeli w dal-
szym ciągu nie będzie przepływu zro-
bi się tzw. przyducha.

Jak widać wszyscy chcą, a nikt nic
nie może. O dalszych ewentualnych
poczynaniach będziemy Czytelni-
ków informować na bieżąco.         (s)

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27 czerwca 2006
r., skazał: Roberta Kucharskiego, s. Stanisława i Leokadii ur.
21.02.1986 r. w Gryficach, oskarżonego o to, że; dnia 28 grudnia
2005 r. w Gocławicach gm. Karnice działając wspólnie i w poro-
zumieniu z nieletnim Mirosławem Kucharskim i Mariuszem Ka-
mieńskim dokonał zniszczenia mienia w postaci dewastacji wiaty
przystanku PKS, gdzie uderzając nogami i rękoma zniszczył jej
zadaszenie i ściany boczne, powodując tym samym straty na
kwotę 1.200 zł na szkodę Urzędu Gminy w Karnicy

tj. o czyn z art. 288 par. 2kk
I. Oskarżonego Roberta Kucharskiego uznaje za winnego

popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierza mu karę 12 (dwu-
nastu) miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykony-
wania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w wy-
miarze 30 (trzydziestu) godzin w stosunku miesięcznym wskaza-
nej przez Urząd Gminy w Karnicy;

II. Orzekł wobec skazanego obowiązek naprawienia szkody
poprzez zapłatę kwoty 600,00 zł (sześćset złotych);

III. Orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości po-
przez opublikowanie go w „Gazecie Gryfickiej”.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia
27 czerwca 2006 r., skazał: Kamila Borawskiego
s. Ryszarda i Grażyny, ur. 18.03.1981 r., w Żyrar-
dowie, oskarżonego o to, że w dniu 23 kwietnia
2006 r. w Gryficach kierował samochodem znaj-
dując się w stanie nietrzeźwości sięgającym 0,45
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu,

tj. o czyn z art. 178a par. 1kk
I. Oskarżonego Kamila Borawskiego uznaje

za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu i
wymierza karę grzywny w wysokości 50 (pięć-
dziesiąt) stawek dziennych przy przyjęciu, że
jedna stawka dzienna wynosi 10,00 (dziesięć) zło-
tych;

II. Orzekł wobec skazanego zakaz prowa-
dzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w
ruchu lądowym na okres 1 (jednego) roku;

III. Orzekł podanie wyroku do publicznej
wiadomości poprzez opublikowanie go w „Gaze-
cie Gryfickiej”.
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Ostatnie zmiany polityczne w
kraju – dymisja premiera Marcinkie-
wicza i objęcie stanowiska premiera
przez Jarosława Kaczyńskiego -
miały przebieg nadzwyczaj spokoj-
ny, co w dużym stopniu rozsierdziło
jego przeciwników i media, przyzwy-
czajone do żerowania na wpadkach
polityków PiS. Nie sprawdziły się
przedwyborcze przewidywania o
pogrążeniu Polski w ciemnościach
pod rządami PiS, później pod rząda-
mi koalicji z Samoobroną i LPR, ale
chór nadal pieje, że będzie źle albo
jeszcze gorzej. Zaciekłość w atakach
na rząd przekracza granice rozsądku.
Kto na tym traci? Można zaobserwo-
wać zadziwiające zjawisko trwałej
popularności PiS w sondażach,
wbrew zgiełkowi, jaki czynią media i
przeciwnicy. To zaczyna świadczyć
o dojrzewaniu wyborców, którzy
przestali poddawać się medialnemu
terrorowi i mają własne zdanie. Mo-
żemy nawet dojść do wersji amery-
kańskiej demokracji, w której wybor-
cy wybierają prezydenta wbrew
temu, co o nim głoszą media, głów-
nie lewicowe, a jak wiadomo, nie zo-
stawiają one suchej nitki na prezy-
dencie Bushu. Histeria medialna i
nadużywanie krytyki lub jej rozmija-
nie się z rzeczywistością znużyły
wyborców i podważyły zaufanie do
mediów.

Stałym składnikiem kanonady
antykaczyńskiej jest budowanie
czarnego wizerunku Jarosława Ka-
czyńskiego – że rozrabia, jest nie-
przewidywalny, kłótliwy, dogma-
tyczny, dyktatorski, chce silnego
państwa na wzór faszystowski, za-
graża demokracji itp. Celuje w tym
“Gazeta Wyborcza” i środowiska
lewicowe, nawet te wywodzące się z
Solidarności. W czym tak Jarosław
Kaczyński zawinił, że każdy mógł zo-
stać premierem – Bielecki, Pawlak,
Oleksy, tylko nie on? I skąd aż tak to-
talna krytyka polityka, który nie dał
zbyt wiele powodów ku temu, bo
jakie? Po raz kolejny sięgnąłem po
zapomnianą już dzisiaj książkę –
wywiad z Jarosławem Kaczyńskim
pt. “Odwrotna strona medalu”, któ-
ra ma o tyle wartość, że ukazała się w
1991 roku. Wielu ludziom wydawało
się, że to był początek Solidarno-
ściowej rewolucji. Jednak opis me-
chanizmów ówczesnej polityki za-
wartej w książce wyjaśnia wiele rze-
czy, które później się stały. Pokazuje
też korzenie budowania wizerunku
Jarosława Kaczyńskiego jako czar-
nego charakteru.

Podstawowym rozróżnieniem ję-
zykowym powinno być oddzielenie
w charakterze polityka cech osobo-
wych od jego wyborów politycz-
nych. To, że broni wyznawanych
wartości nie powinno nazywać się
kłótliwością, prób ich realizacji –
antagonizowaniem, a wizję silnego
państwa, zanim jej nie rozpoznamy,
nazywać dyktaturą, stałości w po-
glądach – dogmatyzmem, a skutecz-
nych działań politycznych – dykta-
torstwem.

Ten repertuar epitetów może i
byłby coś wart, gdyby nie historia
polityczna, którą ma za sobą Jaro-
sław Kaczyński. Jego diagnozy oka-
zały się aktualne po latach, jako je-
den z nielicznych potrafił zbudować
partię i przeprowadzić przez trudne
czasy, co przeczy przypisywanej mu
kłótliwości, a potwierdza to dodat-
kowo zawarcie koalicji z tak różnymi
politycznie partnerami.

Wróćmy do książki i zawartych w
niej opisów polityki przełomu lat 80
i 90. Już wtedy z Kaczyńskiego ro-
biono czarną owcę, gdyż burzył ste-
reotypy i mierzył się z mitami lewico-
wej opozycji. Za posiadanie własne-
go zdania i ocen politycznych został
wyklęty przez to środowisko, które
przez lata później sprawowało wła-
dzę. Nie tylko polityczną, ale także
gospodarczą i medialną nad umysła-
mi Polaków.

W numerze 2 Gazety Wyborczej
z 1989 r. pokazały się sylwetki kan-
dydatów w wyborach do Senatu. O
swoim programie Jarosław mówił
wtedy – Państwo powinno być na
tyle silne, by obywateli chronić
przed wszelkiego rodzaju przestęp-
stwami, i na tyle praworządne, by
respektować prawa obywateli.

Zasadniczy rozłam między grupą
lewicowej opozycji (m.in. Geremek,
Kuroń, Michnik) a Kaczyńskimi na-
stąpił w tym momencie, w którym
doszło do rozbieżności w sprawie
tworzenia rządu, przyszłości Soli-
darności – czy ma ona być jednolitą
partią, czy federacją różnych ugru-
powań ideowych, a gwoździem do
trumny okazały się wybory prezy-
denckie, w których przeciwko sobie
stanęli Wałęsa i Mazowiecki.

W pewnym momencie chcąc
przełamać polityczny impas Lech
Wałęsa powierza Kaczyńskiemu
prowadzenie rozmów z ZSL i SD na
temat powołania wspólnego rządu
(po nieudanej próbie sformowania
go przez gen. Kiszczaka).

NIE KISZCZAK LECZ
KOALICJA Z SD i ZSL
Kaczyński – Trzeba w pełni zdać

sobie sprawę z tego, jaki to był ewe-
nement. Od ośmiu lat wytworzyła
się praktyka, że różnymi sprawami
opozycji zajmowały się różne osoby,
ale kiedy dochodziło do załatwiania
spraw wagi superciężkiej, to w grę

wchodzili właściwie tylko Mazo-
wiecki i Geremek, czasem Stelma-
chowski. Rząd koalicyjny to była
sprawa najwyższej wagi, a mieliśmy
ją prowadzić razem z bratem. (...)
Moje zadanie było piekielnie trudne.
Jak się okazało, tym trudniejsze, że
nie znalazłem poparcia u natural-
nych, wydawałoby się, sojuszni-
ków, czyli OKP. To było aż śmieszne
– prowadziłem niezwykle ważną,
niezwykle pozytywną dla kraju ak-
cję, a byłem dosłownie okładany
kopniakami. (...) Rozpętała się burza.
Najpierw zaatakował mnie Artur
Balazs, a potem z jeszcze większą
furią przystąpił do boju Andrzej
Celiński. Kuroń i Wielowiejski byli
niechętni, ale bez agresji.

O Geremku – Byłem pewny, że
zrealizuje on swoją koncepcję koali-
cji z PZPR. Obawiałem się, że jeżeli te
dwie grupy (PZPR – lewica KOR –
przyp. red.) dojdą do władzy w koali-
cji, to je potem trzeba będzie piłą
wycinać.

Teresa Bochwic – Andrzej
Szczypiorski podał w wątpliwość
pańskie kwalifikacje towarzyskie do
pełnienia roli pełnomocnika Wałęsy
i prowadzenia takich rozmów. (...) To
chyba był początek pracy nad tym,
żeby się panu nie wydawało zbyt
wiele. Od tej pory stale pan będzie
pomijany i traktowany jak persona
non grata. A także ośmieszany. Na-
wet Mazowiecki, który w końcu
wskutek pana pośrednictwa i wysił-
ków został kandydatem na premiera,
dziękował nie panu czy Wałęsie, ale
Bronisławowi Geremkowi. (...) W ten
sposób niejako przy okazji zasuge-
rowano, że właściwie premierostwo
Mazowieckiego jest dziełem profe-
sora Geremka. “Brak klasy” zarezer-
wowano już na długo dla pana.

MICHNIK I GEREMEK
Kaczyński – Michnik zerwał wte-

dy ze mną wszelkie stosunki, prze-
stał mi nawet mówić dzień dobry. (...)
Geremek nie mógł, oczywiście, zro-
bić awantury Wałęsie, więc zrobił ją
mnie – o to, że rozmawiając z SD i
ZSL-em, nie zaprosiłem Ślisza, że
niszczę ruch ludowy. Przedtem na-
sze stosunki układały się niezbyt
dobrze, ale możliwie. Natomiast od
czasu tej historii w Sejmie nie rozma-
wiamy ze sobą. Tego samego lub na-
stępnego dnia odbyła się rozmowa
Wałęsy z Prymasem. (...) Mnie wte-
dy przyjął bardzo chłodno, pewnie
na skutek wieści o politycznych
awanturnikach Kaczyńskich, którzy
za wszelką cenę prą do władzy.

Teresa Bochwic – Mniej więcej
wtedy zaczął pan być demonem?

Kaczyński – Tak, właśnie wtedy
zaczęła się ta niechęć. Nigdy nie
byłem z lewicą w dobrych stosun-
kach, chociaż był moment, że Mich-
nik chciał mnie wprzęgnąć do tego
Geremkowego wozu. Opowiadał mi

ciągle, jaki to Geremek jest wpływo-
wy, jaki fenomen, jak wspaniale dys-
kutuje. Honor w nim, honor, honor
wierność; co jemu tam “Solidar-
ność”, on jest profesorem świato-
wej sławy. Aż mu kiedyś powiedzia-
łem: słuchaj, to jest chyba połącze-
nie Bismarcka i świętego Francisz-
ka. Roześmiał się – rzeczywiście, po-
wiedział, trochę może przesadzam.

Teresa Bochwic – Co było jego
(Geremka) największym błędem?

Kaczyński – Super błąd: koncep-
cja koalicji z PZPR. Horrendalna.

TYGODNIK SOLIDARNOŚĆ
Po tym, jak Mazowiecki został

premierem, musiał opuścić redakcję
Tygodnika Solidarność. Wobec po-
garszających się relacji między nim a
Wałęsą ten – jako niekwestionowa-
ny wciąż szef związku i OKP - mianu-
je redaktorem naczelnym Tygodnika
Jarosława Kaczyńskiego. Nerwowo
reagują dziennikarze związani z
grupą Mazowieckiego i Michnika.
Dlatego wielu z nich dzisiaj pisze tak
jak pisze, a i apel PiS do inteligencji
odbił się grochem o ścianę.

Teresa Bochwic – Jak to się sta-
ło, że zespół od razu przywitał pana
protestem?

Kaczyński – (...) Wybuchł skan-
dal, kiedy to się rozeszło. Wywoła-
ło to różnego rodzaju kontrakcje i to
nawet takie, które mną cokolwiek
wstrząsnęły, bo nawet były jakieś
szantaże. (...) Najpierw Mazowiecki
zatelefonował do Wałęsy i powie-
dział mu, że ten tygodnik to jego
własne dziecko i on go bardzo pro-
si, żeby tego nie robił. Nie podawał
przy tym żadnego uzasadnienia.
(...) Po swoim nieudanym telefonie
do Wałęsy wysłał do niego Halla.
Ale i ta misja się nie powiodła. Po-
tem był atak na mnie, na posiedze-
niu Prezydium KK. Doszło do awan-
tury. Ponieważ w sprawę zaangażo-
wali się Frasyniuk i Bujak, Wałęsa
zaatakował ich obu. (...) Między-
rzecki i Szczepański apelowali do
pana Lecha, żeby pan Lech oddał
jednak tygodnik prawowitym wła-
ścicielom. Paranoja! Jakby byli inni
prawowici właściciele niż Wałęsa i
Komisja Krajowa “Solidarności”.
(...) W wypadku tygodnika była i
inna przyczyna – bojkot towarzy-
sko-środowiskowy, krytyka prze-
kraczająca niekiedy granice nie tyl-
ko dobrych obyczajów, ale nawet
zdrowego rozsądku. Ze zdumieniem
patrzyłem, jak łatwo i miękko wpro-
wadzano coś w rodzaju cenzury to-
warzyskiej.

Jakie karty wyłożono i jak Ka-
czyński popsuł plany powołania
partii pod nazwą Solidarność wy-
myśloną przez grupę opozycyjnej
lewicy, która chciała zmonopolizo-
wać życie polityczne w Polsce  – o
tym za tydzień.

Historia czarnego charakteru
„Kaczora”, który zosta³ premierem
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Kazimierz Rynkiewicz
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OFERTY PRACY

Trzêsacz
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- ratownik wodny
- kucharz
Pustkowo
- sprzedawca
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- kelner
- księgowa
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- recepcjonista
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- kelner
- kucharz, pomoc kuchenna
- kucharz
- konserwator
- pomoc kuchenna, pokojowa, kelnerka
Pobierowo
- recepcjonista, kelner, pokojowa,
ogrodnik - biegła znajomość j. niemiec-
kiego
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,
- szef kuchni, kelner
- kelner-barman, recepcjonista
- technik fizjoterapii – kierunkowe
- fryzjer, pomoc kuchenna
- szef kuchni, pomoc kuchenna
- fryzjer
- sprzedawca w małej gastronomii
- sprzątaczka
- pracownik biurowy – podstawy języka
angielskiego, niemieckiego
- elektryk samochodowy
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- recepcjonista – j. niemiecki
- sprzedawca, kelner – mile widziany staż
pracy, podstawy j. niem.
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca-
barman – zawodowe, dok. sanitarne, z
zakwaterowaniem
- sprzedawca, kelner – staż pracy mile
widziany, podst. j. niemieckiego
- żołnierz zawodowy
- fryzjer – zawodowe
- kucharz
Rogowo
- kucharz
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
- kierowca - mechanik

Z uwagą czytam listy pisa-
ne do Waszej redakcji i zwykle
szkoda mi czasu, na to, by
wdawać się w polemikę z re-
spondentem. Jednak ostatni list
dotyczący alkoholu na imprezie
„sobótkowej” w Smolęcinie,
poraził mnie swoją głupotą.
Dlatego ośmielam się zabrać
skromny głos na wywołany te-
mat. Proszę pana! Sam pan pi-
sze, że często bywa pan na - jak
pan to określił - „plenerowych
imprezach i często alkohol jest
jednym z podstawowych dań
kulturalnych”! Więcej konkre-
tów. Gdzie? Bo ja wiem! Ale o
tym dalej. Teraz odwołam się
do nr 23 Gazety Gryfickiej, w
którym Sz. Redakcja zadała
burmistrzowi Andrzejowi
Szczygłowi pytanie: czy Dom
Kultury miał prawo przystąpić
do konkursu na „realizowanie
zadań w zakresie zadań wła-
snych gminy, ujętego w Gmin-
nym Programie Profilaktyki,
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziała-
nia Narkomanii na rok 2006”.
Konkurs dotyczył organizacji
imprez sportowo – rekreacyj-
nych, integrujących całą spo-
łeczność lokalną i propagującą
zdrowy styl życia. Dalej czyta-
jąc znajdujemy zdumiewającą
informację, iż Dom Kultury
(podległa burmistrzowi jed-
nostka) wygrała konkurs,
otrzymując na ten cel 18.000 zł
i jakieś tam Stowarzyszenie
Inicjatyw Obywatelskich „Zie-
mia Gryficka” 1.400 zł, której
jak się dowiedziałem, prezesem
jest dyrektor SP nr 3 w Gryfi-
cach Roman Łobożewicz. Nie
wiem czy Stowarzyszenie
musi wyciągać pieniążki z gmi-
ny, wydawać by się mogło, że
mają inne drogi ku temu, ale
cóż, jak się wie, czego chce, to
każda z dróg jest dobra.

Jednego jednak nie rozu-
miem, jak to się stało, że w
2005 r. Dom Kultury na Spo-
tkanie Integracyjne – Gryfice
2005r. dostał z Unii 22 tys.
euro, a na Młodzieżowy Waka-
cyjny Autobus Kulturalny fi-
nansowany z Programu Mło-
dzież – 7 tys. euro, co w prze-
liczeniu po kursie z 2005r. to
około 115 tysięcy zł (chwalili
się tą sumą wszem i wobec,
dlatego utkwiła mi w pamięci) a
w tym roku „łapie” jakieś kon-
kursy z „alkoholówki” za 18
tys. złotych polskich. Co się

dzieje w tym przybytku „maso-
wej kultury” w gminie Gryfice.
Dlaczego ubiegłoroczny deszcz
euro ominął Dom Kultury w tym
roku? Jakiś parasol ochronny za-
montował czy totalna niemoc to-
warzystwo ogarnęła? A może to
zwyczajny powrót – jak napisała
p. Anna Sibora – do nic nie robie-
nia?

Wracając do meritum, czyli li-
stu, to mam poważne wątpliwo-
ści, co do pańskiej obecności w
Smolęcinie. Też tam byłem, ale
dużo dzieci nie widziałem. Dzieci,
proszę pana nie było, bo dzieci
wiedziały, że nie będzie ogniska
ani tańców przy nim z dzieciaka-
mi z „Tarantul”. GDK całkowicie
zlekceważył imprezę w Smolęci-
nie, bo jak Pani Anna Sibora pisze:
sołtys tej wioski jest przez dyr.
Różę Szuster nie lubiany (ale po-
mijam to, bo wzajemne relacje
mogą się zmienić). Natomiast
zdziwienie pana, iż przedstawiciel
GDK nazwijmy go z imienia i na-
zwiska tj. p. Mieczysław Nowa-
kowski, nie zwrócił uwagi na
znajdujący się na jednym ze sto-
łów alkohol jest pomyleniem po-
jęć. W wygranym przez GDK
konkursie jest wyraźnie napisane:
„imprezy sportowo – rekreacyj-
ne”!!! Słowo rekreacja, jak pan
wie a może nie, to panu uświada-
miam, że słowo to zwalnia orga-
nizatora od zakazu spożywania
alkoholu na imprezach. Takie
mamy prawo i pan, ani ja, tego nie
zmienimy. Poza tym organizato-
rem była Rada Sołecka i sołtys
Paweł Ługowski. Burmistrz – jak
mówił sołtys – z wielkim trudem
wyasygnował na ten cel 700 zł.
Dom Kultury wysłał jedną osobę,
której zadaniem było pilnowanie
nagłośnienia a nie spacerowanie
między stołami i sprawdzanie, kto
i co pije!!! Dyrektor Róża Szuster
i ta reszta z GDK przecież mogła
przyjechać i pilnować poszcze-
gólnych stołów. I ciekawe, co by
powiedziała zatrzymując się przy
towarzystwie ze Stowarzyszenia
Na Rzecz Osób z Upośledzeniem
Umysłowym w Gryficach? Przy-
jechali, by się bawić, bo „sobót-
ka” ma w sobie tę moc, że inte-
gruje środowisko a oni właśnie
przyjechali, by mieszkańcy Smo-
lęcina poznali ich bliżej, by razem
z nimi tańczyli i śpiewali do białe-
go rana. Bo przecież jeszcze
chwila a otworzą swoje Warszta-
ty Terapii Zajęciowej w Smolęci-
nie. I co? Czy pani dyrektor pla-
cówki kulturalnej z gminy Gryfi-

ce nakazałaby im schowanie al-
koholu? Bo są dzieci! Dzieci nie
było! Ta impreza nie była orga-
nizowana dla dzieci, nie było
tradycyjnego przeciągania liny
ani woprowskiego konkursu na
temat: „bezpieczeństwo nad
wodą”, gdzie prowadzący za-
daje pytanie i sam sobie odpo-
wiada a dzieciakom za „dobrą”
(swoją) odpowiedź wciska ołó-
wek czy inny „bzdet”. Ale jeśli
pan szuka alkoholu, to proszę
na Festynie Ziemi Gryfickiej
zajrzeć na zaplecze i dojrzeć,
jakim strumieniem piwska
raczą się organizatorzy tej im-
prezy i ich bliscy. Ale to prze-
cież nie z kasy tzw. „alkoholów-
ki” tylko gminnej. Burmistrz
funduje „ciężko pracującym or-
ganizatorom” to piwsko i nic się
nie dzieje i nikt nie pyta, czy
komuś włos z głowy spadnie! I
o tym właśnie chciałem powie-
dzieć, że daniem niewątpliwie
„kulturalnym” jest chlanie piw-
ska i alkoholu właśnie tam, a
społeczeństwa Smolęcina i jego
zaproszonych gości niech pan
nie obraża. W przyszłości też
niech pan będzie obecny na im-
prezie, bo wiadomości przeka-
zane w liście uzyskał pan pew-
nie od nie dopieszczonego bądź
niedopitego (nikt mu nie zapro-
ponował wódeczki, zresztą pić
nie mógł, był samochodem) in-
formatora. (W liście pana jest
coś jeszcze innego, co świad-
czy, że nie był pan na imprezie,
ale to już moja i tylko moja wie-
dza). W najbliższej przyszłości
radzę, niech się pan wybierze z
Wakacyjnym Autobusem Kul-
turalnym na pikniki rekreacyjno
– rozrywkowe organizowane
przez GDK, rozkład jazdy w
Gryfickich Echach albo w
GDK. Jestem bardzo ciekaw,
kto mi zabroni wypić piwko czy
seteczkę dobrej krzakówy, jeśli
będę miał na to ochotę. Wszak,
to będą pikniki rekreacyjno –
rozrywkowe za pieniądze z „al-
koholówki”. A więc rozrywka +
rekreacja = SAMO ZDROWIE.

Do zobaczenia na pikniku w
Stawnie, mam tam znajomego
sołtysa, jeszcze mnie nie zapro-
sił, ale cóż to, sam pojadę, jak
poznam rozkład jazdy.

Do wiadomości: red. Kulisy
Trzebiatowskie bo też nie wia-
domo, jakie będą relacje ze
Smolęcina.

Dane do wiadomości redakcji

List do
redakcji

Jeszcze o imprezie „sobótkowej”
w Smolêcinie
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Pytam i ¿¹dam wyjaœnienia
- Chciałam podzielić się swoimi uwagami na temat kąpieliska gryfickiego.

Pamiętam czasy, kiedy z dziećmi chodziliśmy tam codziennie w czasie wakacji.
Dziś, i to stwierdzam z ogromną przykrością, nie ma po co tam iść. Teren jest
bardzo zaniedbany, nawet ta karuzela jest w stanie fatalnym. Brak jakiegokol-
wiek zaplecza rekreacyjnego – kiedyś było stoisko z napojami, lodami, słody-
czami, można było deskę do pływania wypożyczyć. Teraz nie ma nic. Nie ma
nawet ratownika. Czy w tej sprawie apelowali nasi “woprowcy”? Przecież
prezesem WOPR-u jest nawet radny Jan Major. Pytam i chciałabym uzyskać
odpowiedź, bo dla mnie brak ratownika to wstyd, zwłaszcza, że na stawku
przebywa masa dzieci.

Mieszkanka Gryfic
Od Redakcji: My również czekamy na wyjaśnienie w tej sprawie.

Za co ja zap³aci³am?
- Jako stała Czytelniczka waszej gazety dzwonię do Państwa z prośbą o

opublikowanie mojego niezadowolenia. Drodzy Państwo. Ostatnio w jeden
upalny dzień pojechałam do Kołomącia z mężem i wnuczką nad jezioro. Kiedyś
to było nasze jedno z ulubionych miejsc. Kiedyś, bo od tamtego dnia zrezygno-
waliśmy z wycieczek w tamto miejsce. Już przy wejściu skasowano nas po 2
złote, a za wnuczkę musieliśmy zapłacić złotówkę. Wydaliśmy 5 złotych. Nic
by może się tak wielkiego nie stało, gdyby nie fakt, że nad wodą nie było ra-
townika. Płacąc byliśmy pewni, że będzie ktoś nad naszym bezpieczeństwem
czuwał. Pytaliśmy, więc za co zapłaciliśmy? Odpowiedziano nam, że za samo
przejście przez teren prywatny. Prywatny teren niech sobie będzie, ale niech
będzie też obecny nad wodą ratownik. Nie wiem czy ten kawałek jeziora też
jest prywatny, ale nie podoba mi się taka sytuacja.

Dane znane redakcji

 Czekam, kiedy zaroœnie
- Codziennie spaceruję z psem przez nasz park. I co widzę? Z dnia na dzień

Rega coraz bardziej zarasta. Tak patrzę i czekam, kiedy zarośnie całkowicie.
Ludzie kochani - zróbcie coś z tym, bo nie może tak być. Ja prosty człowiek
nie wiem z czyjej to winy tak się porobiło, ale chyba nam wszystkim powinno
na tym zależeć – przecież my tutaj żyjemy. Aż miło było popatrzeć na wodo-
spad. Teraz praktycznie nie ma na co.

Pan Jan P. – mieszkaniec Gryfic

Kto wyda³ pozwolenie na wycinkê?
- Do mnie, jako strażnika ochrony przyrody, zadzwonił mieszkaniec z Płot

z informacją, że przy oczyszczalni ścieków w Płotach wycinane są drzewa. Ofi-
cjalnie zatem pytam za pośrednictwem gazety, kto o tej porze wydał zezwo-
lenie na tą wycinkę i na jakiej podstawie. Przecież nie o tej porze wycina się drze-
wostan letni, ptaki mają tam swoje gniazda itp. Z niecierpliwością oczekuję od-
powiedzi, mieszkańcy Płot również.

Edmund Radziwonik

Kiedy doczekamy siê drogi?
- Jesteśmy już zmęczeni złym stanem drogi do Rzęsina. Jest to droga po-

wiatowa, ale powiat w tej sprawie niewiele czyni. Przyjeżdżają, zasypują tylko
dziury, a za jakiś czas jazda po tej drodze jest koszmarem. PKS i prywatni prze-
woźnicy ze względu na zły stan dróg nie chcą jeździć. Do Gryfic mamy 8 ki-
lometrów, a iść z dzieckiem taki kawał to prawdziwa udręka. W roku szkolnym
ratunkiem był dla nas autobus szkolny. Teraz nie mamy nic. Kazano nam złożyć
wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych. Wniosek złożyliśmy i czekamy na
odpowiedź. Nie będzie nas zadowalać odpowiedź, że z braku środków droga
nie zostanie wyremontowana. Jesteśmy już zmęczeni i tą drogą i tą biurokracją.

Mieszkańcy Rzęsina

Gdzie mam szukaæ pomocy?
- Dzwonię do Państwa redakcji, bo spotkała mnie tu przykrość. Przyjechał

do mnie znajomy z Poznania, którego rozbolał ząb. Objechaliśmy stomatolo-
gów – albo wyjechali na wakacje, albo mówili, że po godzinach nie będą nic robić.
Wreszcie po długich poszukiwaniach znaleźliśmy stomatologa. Horror zaczął
się na nowo, kiedy ząb rozbolał moją żonę. Szukając apteki w wolny dzień, gdzie
mógłbym kupić środek przeciwbólowy przejeździłem całe miasto. Jedyna ap-
teka otwarta była na szpitalu. Współczuje tylko takim ludziom, którzy nie
posiadają samochodu. Jak tak tu będzie, to mimo promowania tego regionu, pies
z kulawą nogą tu nie przyjdzie. Mało tego, kiedy wyjeżdżałem z apteki zabra-
łem po drodze matkę z dwójką dzieci. I co słyszę? Ma ten sam problem. Nie-
prawdopodobne, że w XXI wieku zdarzały się takie sytuacje.

Bogusław Fluderski

Tel. do redakcji
091 38 47 153

Czekamy na wasze sygna³y
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OFERTY PRACY

Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo

upieczonym”
rodzicom, cała

redakcja  Gazety
Gryfickiej

serdecznie
gratuluje i składa
najserdeczniejsze

życzenia.

Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego, informatyki
– 1) wyższe zawodowe lub magisterskie o
kierunku filologia angielska 2) lub studia
magisterskie lub zawodowe i świadectwo
Państwowego Nauczycielskiego Egzami-
nu II stopnia lub św. znaj. w zakresie za-
awansowanym lub biegłym
DŸwirzyno
- fizjoterapeuta
- recepcjonistka
- kelnerka
- pomoc kuchenna, kucharz
- kelner, pomoc kuchenna, kucharz
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile wi-
dziany, prawo jazdy kat. D, akt. badania
lekarskie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS,
mile widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego - licen-
cjat
- robotnik budowlany
- pracownik fizyczny – prace interwen-
cyjne (12 miesięcy)
Otok
- pracownik fizyczny
- pracownik biurowy – min. średnie, ob-
sługa komputera
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekar-
skie
- ubojowy
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz - kierunkowe
Resko
- operator równiarki
Kamieñ Pomorski
- stolarz – zakwaterowanie zapewnione
- nauczyciel języka angielskiego
- pracownik budowlany
- elektryk
- psycholog - wyższe
- sprzedawca
- pokojowa
Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
- specjalista ds. marketingu - wyższe
Ugory
- traktorzysta-mechanik – min. zawodo-
we, prawo jazdy kat. B,C
Paprotno
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel przyrody
- nauczyciel wychowania fizycznego
- wychowawca
Nowogard
- mechanik samochodowy
- kierowca kat. C
Gostyñ
- nauczyciel języka polskiego
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel przyrody
- wychowawca w świetlicy
- nauczyciel historii
- nauczyciel sztuki
Dziwnów
- kucharz
- konserwator
- pokojowa

Dnia 5 lipca 2006
roku o godzinie
23:40 na świat przy-
szła Maja Magdale-
na Kaczorowska –
córeczka pani Anny
i pana Krzysztofa z
Gryfic. W dniu uro-
dzin Maja ważyła
3,925 kg i mierzyła
57 cm.

Dnia 7 lipca 2006 roku o godzinie
10:45 urodził się Łukasz – synek
pani Iwony Woźniak Wodniak
pana Andrzeja Strełkowskiego z
Reska. Po urodzeniu Łukasz
ważył 2,975 kg i mierzył 52 cm.

Dnia 6 lipca 2006 roku o go-
dzinie 21:46 na świat przy-
szła Wanessa Kadzban – có-
reczka pani Reginy i pana
Adama z miejscowości Wici-
mice. W dniu urodzin ważyła
2,890 kg i mierzyła 53 cm.

PPPPPowiedzieli owiedzieli owiedzieli owiedzieli owiedzieli sakramentalne „tak”sakramentalne „tak”sakramentalne „tak”sakramentalne „tak”sakramentalne „tak”
Z wielką przyjemnością informu-

jemy, że w dniu 8 lipca br. (sobota) o
godzinie 17.00 funkcjonariusz sek-
cyjny Dariusz Mentlak zmienił stan
cywilny. Jak tradycja nakazuje mło-
da para do ślubnego kobierca udała
się sikawką konną, zaprzęgniętą w
dwa śliczne rumaki.

Po błogosławieństwie młodzi
udali się do kościoła p.w. W.N.M.P.
w Gryficach, gdzie powiedzieli sa-
kramentalne „tak”.                           (r)
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

Sprzedam samochód Lublin II
kontener, rok produkcji 1998. Cena
netto 12.100,00 zł. Tel. 607 203 187.

Sprzedam Mitsubishi Lancer
GLX - 1996 poj. 1,3 po wypadku.
Cena do uzgodnienia. Tel.
0663 585 109.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGI

NIERUCHOMOŒCI

Wynajmę mieszkanie trzy pokojo-
we na pierwszym piętrze w centrum
Łobza. Tel. 601 429 991.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
około 40 mkw., garaż, (możliwość
adaptacji poddasza) w domu trzyro-
dzinnym. Tel. 0513 653 297.

Poszukuję mieszkanie do wyna-
jęcia w Łobzie. Tel. 601 787 819,
501 072 670.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam dzia łkę  budow-
laną, uzbrojoną, pow. 462 mkw.
na Osiedlu Sucharskiego w Re-
sku. Tel. 091 395 2526 po 20 lub
0692 413 918

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa, 40 mkw. Tel.  091 397 50 29,
663 105 970.

Sprzedam w centrum  Łobza górę
domu (91 mkw.) - 4 pokoje wyre-
montowane, ogród, pomieszcze-
nie gospodarcze. Cena 120.000 zł.
Tel. 508 696 755.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Sprzedam 1/3 własnościowego
domu, parter, 3 pokoje 76,72 mkw.,
c.o. gazowe, wolnostojący, osobne
wejście. Cena do uzgodnienia. Tel.
091 384 28 73.

INNE

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam Ford Escort 1,4 + Gaz,
1989 rok, lekko uszkodzony, Cena
800 zł - do negocjacji. Tel. 0607 686
757 lub (po 15-tej) 091 384 32 60.

Zatrudnimy w Szczecinie opera-
tora na koparko-ładowarkę z
uprawnieniami. Tel. 691 925 738

PRACA

Przyjmę pracownika do pracy w
gospodarstwie rolnym o następu-
jących kwalifikacjach: traktorzysta -
uprawnienia na kombajn, mecha-
nik maszyn rolniczych, pełna dyspo-
zycyjność. Wynagrodzenie 1500 zł
miesięcznie. Marian Danielewicz
Łubieszewo 48, 78 - 520 Złocieniec.
Tel. 661 194 854.

NIERUCHOMOŒCI



StrStrStrStrStr. 15. 15. 15. 15. 15gazeta gryficka  12.07.2006 r. SPORT

Tabele i wynikiTabele i wynikiTabele i wynikiTabele i wynikiTabele i wyniki

W piątek – 7 lipca br. zakończyła się
pierwsza runda Turnieju Dzikich Dru-
żyn w piłce nożnej 6 – osobowej “WA-
KACJE – 2006”. W rozgrywkach prze-
wodzą: w grupie chłopców z rocznika
1994 – 1995 “Chuligansi”, a w grupie z
rocznika 1991 – 1993 “Cwaniaki za 10”.

W pierwszej odsłonie turnieju roze-
grano 76 spotkań ( 21 w grupie “śred-
niej” i 45 w grupie “starszej” ). Strzelo-
no w nich 256 goli ( 100 w grupie “śred-
niej” i 156 w grupie “starszej” ). Najsku-
teczniejszymi piłkarzami na półmetku
rozgrywek są: wśród chłopców z rocz-
nika 1994 – 1995 - autor 11 bramek
Rafał Czeszek z “Chuligansów”, a
wśród uczestników rocznika 1991 –
1993 – z takim samym dorobkiem –
Marcin Pietrzak z “Trynidadu & Toba-
go. Zmagania młodych adeptów “kopa-
nej” sędziują piłkarze “Orła” Prusino-
wo: Adam Sobinek i Łukasz Zakrzew-
ski. Sędzią głównym turnieju i sekreta-
rzem zawodów jest redaktor Andrzej
Joszczyk. Podsumowanie sportowej
rywalizacji zaplanowano na godzinę 11
: 00 w piątek – 14 lipca br. Przypomi-
namy, iż fundatorem pucharów, medali
i dyplomów dla futbolistów z grupy
“średniej” jest gryficki przedsiębiorca,
właściciel firmy ZEG – Mariusz Sowiń-
ski, a nagrody dla grupy starszej za-
sponsorował burmistrz Gminy Gryfice
– Andrzej Szczygieł. Natomiast statu-
etki dla zwycięzców w klasyfikacjach:
“Król strzelców” zakupił współorgani-
zator cyklicznego przedsięwzięcia - ko-
ordynator ds. sportu szkolnego Zespo-
łu Placówek Oświatowych w Gryficach
– Andrzej Kubalica. Patronat medialny
nad imprezą sprawują: radio VOX FM
Gryfice, “Gazeta Gryficka”, “Gryfic-
kie Echa”. Rezultaty wszystkich tur-
niejowych spotkań, składy imienne
zespołów oraz końcowe klasyfikacje
oraz zdjęcia większości zespołów za-
prezentujemy w następnym numerze
„Gazety Gryfickiej”.

Tabela po pierwszej rundzie ( rocznik 1994 – 1995 )
1. “Chuligansi” 6 6 0 0 18pkt. 45 :   2
2. “Canarinhos” 6 5 0 1 15 19 :   5
3. “Arsenal” 6 4 0 2 12 15 :   9
4. “Pogoń” 6 3 0 3   9 10 : 11
5. FC “Orły” 6 2 0 4   6   7 : 15
6. “Diablo” 6 1 0 5   3   4 : 27
7. “Inter” 6 0 0 6   0   0 : 31

Tabela po pierwszej rundzie ( rocznik 1991 – 1993 )
1. “Cwaniaki za 10” 9 8 1 0 25 pkt. 24 :   0
2. FC “Patupajki” 9 7 2 0 23 23 :   0
3. “Trynidad & Tobago”9 7 1 1 22 29 :   2
4. “Wybrzeże Kości..”   9 5 0 4 15 14 :   6
5. FC “Gryf” 9 5 0 4 15 22 : 16
6. “Gumisie” 9 3 1 5 10 13 : 11
7. “Fafiki” 9 3 0 6   9 10 : 12
8. “Gepardy” 9 3 0 6   9 10 : 30
9. “Zaspani terroryści”9 1 1 7   4 11 : 24
10. “Tytani” 9 0 0 9   0   0 : 55

VI Turniej Dzikich Dru¿yn - „WAKACJE – 2006”

Cwaniaki za 10 i Chuligansi na czele!
Dru¿yna FC Or³y

Dru¿yna Zaspani Terroryœci

Rozgrywki o Puchar Polski se-
zonu 2006 / 2007 nazwane przed
laty imprezą 1000 drużyn zainau-
gurowane zostaną w niedzielę – 30
lipca br. na 59 boiskach regionu
szczecińskiego. Do pierwszego
etapu gier pucharowych zgłosiło
się dziesięć zespołów z naszego
powiatu: V – ligowe: “Polonia”
Płoty i “Sparta” Gryfice, grający w
klasie okręgowej “Wicher” Brojce
i beniaminek tej klasy rozgrywko-
wej “Orzeł” Prusinowo, oraz wy-
stępujące w I grupie “A” klasy:
“Gardominka” Mechowo, “So-
wianka” Sowno, “Zieloni” Wy-
szobór, “Błękitni” Trzygłów, “Bi-
zon” Cerkwica i “Orzeł / Rega / Me-
rida II” Mrzeżyno. W wyniku loso-
wania przeprowadzonego przez
Wydział Gier ZZPN w Szczecinie
ustalone zostało 59 par drużyn,
które rozegrają pomiędzy sobą
mecze pierwszej rundy Pucharu
Polski na szczeblu okręgu szcze-
cińskiego. Drużyny reprezentują-
ce nasz powiat grają w następują-
cych parach:  “Gardominka” Me-
chowo  -  “Polonia” Płoty, “So-
wianka” Sowno  -  “Sparta” Gryfi-
ce, “Zieloni” Wyszobór  -  “Rado-
via” Radowo Małe, “Bałtyk” Go-
styń  -  “Wicher” Brojce, “Błękitni”
Trzygłów  -  “Orzeł” Prusinowo,
“Bizon” Cerkwica  -  “Orzeł / Rega
/ Merida II” Mrzeżyno. Mecze
zostaną rozegrane o godz. 17 : 00.
Kolejny drugi rzut Pucharu Polski
na szczeblu okręgu szczecińskie-
go rozegrany zostanie w środę –
23 sierpnia br. o godz. 18 : 00. A.S.

Rozgrywki
1000
dru¿yn

(POWIAT) Starostwo Powiatowe w Gryficach razem z Komendą Powia-
tową Policji rozpoczyna w dniu 15 lipca br. akcję “Bezpieczny Gryfland” mającą
na celu propagowanie zasad bezpieczeństwa drogowego wśród rowerzystów.
Starosta na zakończenie “Rajdu Farmera” przekaże kilkadziesiąt kamizelek od-
blaskowych z nadrukiem “Bezpieczny Gryfland” policji powiatowej, która
podczas kontroli drogowych będzie wręczała rowerzystom kamizelki.

Akcja będzie miała miejsce podczas trwania kolejnej już edycji “Rajdu
Farmera”. Wyścig przeznaczony jest przede wszystkim dla posiadaczy rowe-
rów MTB, a odbędzie się już po raz drugi na trasie Gryfice – Grądy – Modli-
mowo – Cerkwica.

W imprezie mogą wziąć udział wszystkie osoby powyżej 18 roku życia oraz
młodsze za okazaniem pisemnego, lub słownego zezwolenia rodziców. Start
odbędzie się o godzinie 15:00 w Gryficach przy Muzeum Kolei Wąskotorowej,
a meta w Cerkwicy na boisku do piłki nożnej. Na przybyłych uczestników rajdu
organizatorzy przygotują pieczenie kiełbasek konkursy i zabawy dla najmłod-
szych.

Zapisy do dnia 15 lipca 2006 roku w Powiatowym Centrum Marketingu
Rozwoju Gospodarczego     i Integracji Europejskiej pod numerem telefonu (091)
384 64 50 wewnęterzny 442 lub na adres  e-mail: jamroz@gryfice.pl    Adam Jamroz

Bezpieczny Gryfland
na Rajdzie Farmera
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Tabela koñcowa turnieju
1. KP “ZEG / Oldboj II” Gryfice 4 3 0 1 9 pkt. 18 :   9
2. “Faurecia” Wałbrzych 4 3 0 1 9 27 :   5
3. “Soncas” Połczyn Zdrój 4 2 0 2 6 13 : 16
4. KP “ZEG / Oldboj I” Gryfice 4 1 0 3 3   8 : 23
5. “Energozew” Gorzów Wlkp. 4 1 0 3 3 10 : 23
Uwaga: o kolejności miejsc przy jednakowej ilości zdobytych punktów de-
cydował wynik bezpośredniego meczu.

(GRYFICE) W sobotę – 8 lipca br.
Stadion Miejski im. Karola Kucharskie-
go w Gryficach tętnił sportowym
życiem. Rozgrywano na nim I Ogólno-
polski Turniej Amatorów w Piłce Noż-
nej 6 – osobowej o Puchary Burmistrza
Gminy Gryfice. Rozegrano 10 spotkań,
w których strzelono 76 bramek, a pod-
czas zawodów na murawie biegało 49
piłkarzy. Triumfował drugi “garnitur”
KP “ZEG / Oldboj” Gryfice, który w
spotkaniu decydującym o pierwszej
lokacie ograł 3 : 1 “Faurecię” Wałbrzych.
W turnieju grano systemem “każdy z
każdym” 2 x 20’ na dwóch
boiskach, które miały wy-
miary 65m x 50m.

Uroczystego otwarcia
imprezy dokonał honoro-
wy patron przedsięwzię-
cia, fundator pucharów dla
wszystkich uczestniczą-
cych w nim ekip – burmistrz
Gminy Gryfice Andrzej
Szczygieł. Uroczystość za-
szczycili swoją obecnością:
wiceprzewodniczący Sej-
miku Zachodniopomorskie-
go – Mirosław Barcikow-
ski, przewodniczący Za-
rządu Pomorskiej Ligi Old-
bojów w Świdwinie – Zbigniew Raus,
radny gryfickiej Rady Miejskiej – An-
drzej Kubalica, dyrektor Zakładu Go-
spodarki Komunalnej – Stanisław Peru-
żyński, członek Zarządu Pomorskiej
Ligi Oldbojów, referent obsady sę-
dziowskiej z podokręgu Drawsko Po-
morskie – Dionizy Grząśko, szef Wy-
działu Promocji Urzędu Miejskiego –
Henryk Chmiel. Obecni byli także
przedstawiciele lokalnych mediów.
Sportową rywalizację rozpoczęto o
godz. 11 : 00 konfrontacją wałbrzyskiej
“Faurecii” z “Soncasem” Połczyn
Zdrój. Triumfowali wałbrzyszanie 6 : 1,
a autorem inauguracyjnego trafienia był
w 3’ zawodów Marek Płatek. Ostatecz-
nie po rozegraniu wszystkich spotkań
zwyciężył gryficki KP “ZEG / Oldboj
II” z takim samym dorobkiem punkto-
wym jak “Faurecia” ( o końcowej kolej-
ności zadecydował wynik bezpośred-
niego meczu ). Na najniższym szczeblu
podium uplasowała się ekipa z Połczy-
na Zdroju. Najskuteczniejszym strzel-
cem zawodów był autor siedmiu trafień
– Tadeusz Wiśniewski z “Energoze-
wu”, którego obwołano “Najwszech-
stronniejszym zawodnikiem” turnieju.
Puchar dla niego ufundował dyrektor
ds. marketingu na Polskę “Faurecii” –
Adam Szablewski. Za “Najlepszego
bramkarza” uznano Daniela Krynickie-
go z Wałbrzycha, a nagrodę dla niego
ufundował prezes gorzowskiego
“Energozewu” – Czesław Szablewski.
Puchary dla wszystkich ekip oraz pa-
miątkowe dyplomy w imieniu fundato-
ra wręczali: wiceprzewodniczący Sej-
miku Zachodniopomorskiego – Miro-
sław Barcikowski i radny gryfickiej
Rady Miejskiej – Andrzej Kubalica.
Mecze na murawie prowadzili arbitrzy:
Zygmunt Getler z Wierzchowa Złocie-
nieckiego i Marek Stefański z Gryfic. Po

niezwykle udanej spor-
towej rywalizacji i uro-
czystym podsumowaniu
imprezy, wszyscy jej
uczestnicy spotkali się
przy grillu.

Rezultaty turniejo-
wych zmagań:    KP “ZEG
/ Oldboj I”  -  “Energo-
zew”  6 : 2 (bramki dla
gryficzan zdobyli: po - 2
Lal i Łysiak, po 1 – Mika
i Antoniak ), KP “ZEG /
Oldboj II”  -  “Soncas”  4
: 5 ( po 2 – Sowiński i Kar-
czewski ), “Energozew”  -
“Faurecia”  1 : 8, KP

“ZEG / Oldboj I”  -  “Soncas”  2 : 4 ( 2
– Lal ), KP “ZEG / Oldboj II”  -  “Ener-
gozew”  6 : 3 ( po 1 – Turkosz, Dzięgie-
lewski, Malczewski, Sowiński, Jędra-
szeski, Kępiński ), “Soncas”  -  “Faure-

cia”  1 : 6, KP “ZEG / Oldboj II”  -  KP
“ZEG / Oldboj I”  5 : 0  ( 2 – Malczewski,
po 1 – Jędraszewski, Sowiński, Dzię-
gielewski ), “Soncas”  -  “Energozew”  3
: 4, “Faurecia”  -  KP “ZEG / Oldboj I”
12 : 0, KP “ZEG / Oldboj II”  -  “Fau-
recia”  3 : 1 ( po 1 – Turkosz, Karczew-
ski, Jędraszewski ).

Gryfickie zespoły wystąpiły w
zestawieniu:

KP “ZEG / Oldboj I”:    Ryszard
Kurkiewicz  -  Włodzimierz Parol, Zbi-

Puchar Burmistrza Gryfic dla „ZEG–u”

gniew Motel, Artur Solowski, Roman
Laskowski, Bronisław Lal, Dariusz
Antoniak, Szymon Łysiak, Tomasz
Mika, Dariusz Podziński, Waldemar
Łuczejko

KP “ZEG / Oldboj II”:      Arkadiusz
Skolmowski  -  Artur Kurkiewicz, Grze-
gorz Kępiński, Jacek Karczewski,
Grzegorz Dzięgielewski, Dariusz Tur-
kosz, Mariusz Sowiński, Marek Jędra-
szewski, Robert Muszyński, Tomasz
Malczewski                                   (gj)

Najlepszy bramkarz
Daniel Krynicki

W ramach budowania sprawnej i
przyjaznej  obywatelom administracji
podatkowej od poniedziałku, 3 lipca
bieżącego roku, działa Krajowa Infor-
macja Podatkowa, zapewniając podat-
nikom tym samym możliwość uzyska-
nia z dowolnego miejsca w kraju podsta-
wowej informacji podatkowej pod
ogólnopolskim numerem 0-801 055 055
lub dla użytkowników sieci telefonii
komórkowej pod numerem 22 330 03
30. Koszt połączenia realizowanego w
ramach sieci stacjonarnej wynosi 35 gr
brutto za minutę.

Dzwoniąc pod wskazany numer
infolinii podatnicy mogą uzyskać pod-
stawowe informacje z zakresu:

podatku dochodowego od osób fi-
zycznych oraz prawnych,

czynności cywilnoprawnych,
spadków i darowizn,

podatku od towarów i usług,
procedur obowiązujących w pol-

skim systemie podatkowym.

Ponadto, wkrótce podatnicy będą
mogli przesyłać pytania również za
pomocą poczty elektronicznej. Adres
e-mail, pod który będzie można kiero-
wać pytania w sprawach podatkowych
zostanie udostępniony na tablicy ogło-
szeń w siedzibie Urzędu Skarbowego w
Gryficach, po upublicznieniu go przez
Ministerstwo Finansów.

PODATKOWA INFOLINIA
Należy jednak pamiętać, iż informa-

cja udzielona telefonicznie lub drogą
elektroniczną nie jest tożsama z pi-
semną interpretacją co do zakresu i
sposobu zastosowania prawa podatko-
wego, którą stosownie do swojej wła-
ściwości ma obowiązek udzielić mię-

Sanktuarium pw. Macierzyństwa Najświętszej Marii Panny
Trzebiatowski Ośrodek Kultury

zapraszają na otwarcie wystawy malarstwa
Bronis³awy Kaczor

„Nad Odr¹ i Ba³tykiem”
14  lipca 2006 r. o godz. 19.00  wieża kościoła w Trzebiatowie.

dzy innymi naczelnik urzędu skarbo-
wego, na pisemny wniosek podatnika,
płatnika lub inkasenta, w ich indywidu-
alnych spawach, w których nie toczy
się postępowanie podatkowe lub kon-
trola podatkowa albo postępowanie
przed sądem administracyjnym.

Obrazy olejne
1. Kościół par. św.Mikołaja na wyspie Wolin
2. ”Ku Katedrze par.św.Ottona-biskupa” Kamień Pom.
3. ”Wiejski Kościółek par.Niep.Poczęcia NMP”
4. ”Architektura par.św.Jakuba” - Szczecin
5. ”Kościółek par.św.Trójcy’ - Szczecin
6. ”Wieża kościoła w Santoku”
7. ”Wiejski Kosciółek par.św.Trójcy” - Wysiedle
8. ”Roztopy”
9. ”Wczesną wiosną - olchy”
10. Naprawa sieci” (z cyklu “Na 44 wyspach Świnoujście”)
11. ”Z cyklu “Morskie klimaty” - Pejzaż I
19. “Zab.chata rybacka w Karsiborze”
20. ”Pracowity Władek”, Collage - 1. “Zwiastowanie” 2. “Pieta”
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Z dniem 6 lipca obowiązki szko-
leniowca pierwszego zespołu gryfic-
kiej “Sparty” przejął czołowy za-
wodnik tej drużyny – Artur Kurkie-
wicz. Na decyzji Zarządu zaważyła z
pewnością – delikatnie mówiąc - nie
najlepsza postawa ulubieńców gry-
fickich kibiców w rozgrywkach V ligi
w sezonach 2004 / 2005 i 2005 / 2006,
w których zespół prowadził trener
“z importu” – Włodzimierz Nigmatu-
lin. Mająca duży potencjał kadrowy
i organizacyjny drużyna zamiast wal-
czyć o wyższe cele, broniła się przed
spadkiem, co biorąc pod uwagę ocze-
kiwania Zarządu klubu oraz najlicz-
niejszej nie tylko w powiecie widow-
ni było kompromitacją.

Nowy szkoleniowiec naszego V –
ligowca jest wychowankiem “Spar-
ty”, reprezentującym jej barwy od 14
roku życia. Po dziesięcioletnim okre-
sie gry w tym klubie przeszedł do
“Meridy 18 – 79” Trzebiatów. Klub
ten wówczas powstawał z inicja-
tywy płk Kazimierza Nowa-
ka i rozpoczął rozgrywki
od występów w kla-
sie “A”. Kolejno z
sezonu na sezon
“Merida 18 – 79”
awansowała do kla-
sy okręgowej i IV
ligi. Po ostatnim
awansie z inicja-
tywy burmistrza
S ł a w o m i r a
Ruszkowskiego
w Trzebiatowie
nastąpiło połą-
czenie “Meridy
18 – 79” z
“Regą” i po-
wstał silny i
prężny klub “Rega
/ Merida”. Artur Kur-
kiewicz grał w nim z sukce-

sami do zakończenia rundy jesiennej se-
zonu 2005 / 2006, dlatego też może się
uważać, za zawodnika teamu, który od-
niósł spektakularny sukces w postaci
tegorocznego awansu do III ligi. Spraw-
dził się także jako trener – wcześniej
przez dwa sezony wraz z Romualdem
Laskowskim prowadził zespół “Spar-
ty” i były to sezony udane dla gryfi-
czan. Wówczas “Sparta” zajmowała
miejsca w czołowej piątce tabeli, nie-
wiele brakowało, aby awansowała do
wyższej klasy rozgrywkowej. Następ-
n i e przez trzy sezony pro-

wadził zajęcia z pił-
karzami “Meridy
18 – 91” i “Regi /
Meridy” wpro-
wadzając ją do
klasy okręgowej
i do IV ligi. Po
awansie jeszcze
przez kilka mie-
sięcy trenował
czwar to l igow-

ców. Po
k i l -

kuletniej przerwie powrócił do gry w
“Sparcie, a ostatnio zajął się treninga-
mi piłkarzy pierwszego zespołu w
tym klubie. Oficjalnie miał zostać
przedstawiony drużynie i rozpocząć
zajęcia z piłkarzami 6 lipca br., jednak
nic z tego nie wyszło. Chcieliśmy ob-
serwować te zajęcia, jednak nic z nich
nie wyszło… Przyczyna była prosta
– na trening stawił się nowy szkole-
niowiec, stawili się piłkarze (część z
nich z odległych od Gryfic miejsco-
wości ), nie było jednak nikogo z Za-
rządu klubu, kto miał by przy sobie
klucze aby otworzyć bramę na sta-
dion i pomieszczenia szatni !!! Jeżeli
tak będzie wyglądała dalsza współ-
praca Zarządu klubu z nowym szko-
leniowcem, i w taki sposób traktowa-
ni będą piłkarze, którzy chcieli by
grać w tym klubie – to współczujemy
im i trenerowi.

Spytaliśmy Artura Kurkiewicza
o plany na sezon 2006 / 2007 – po-
wiedział między innymi, że takowe
będą dopiero omawiane z Zarządem
klubu, a on położy szczególny nacisk
na “dopięcie” spraw organizacyj-
nych. Są one bowiem według niego
bardzo ważne, jeżeli zespół ma wal-
czyć o awans do wyższej klasy.
Chodzi o to aby zatrzymać w druży-
nie ludzi przydatnych do gry, a tak-
że wzmocnić kadrę. Do tego po-
trzeba jednak zdecydowanej po-
lityki Zarządu w kwestiach fi-
nansowych i organizacyjnych.
W przeciwnym przypadku
marzenia o awansie będzie
można odłożyć w czasie. “O
konkretnych zadaniach po-
stawionych przed drużyną i
trenerem na sezon 2006 /2007,
o ewentualnych wzmocnie-
niach kadrowych będzie wię-
cej będzie można powiedzieć

przed rozpoczęciem ligi.” – po-
wiedział trener Artur Kurkiewicz. (r)

(GRYFICE) Po raz drugi w od-
stępie kilku dni przygotowujący się
do sezonu 2006/2007 piłkarze V-li-
gowej Sparty Gryfice mają proble-
my z przeprowadzaniem treningów.
Powód jest prozaiczny – trener i kil-
kunastu zawodników zastają
obiekt zamknięty na kilka spustów.
Za pierwszym razem nie dopisał go-
spodarz klubu, a w dniu wczoraj-
szym w pomieszczeniach admini-
strowanych przez ZGK w ostatnim
momencie „anonimowy” pracow-
nik zakładu… wymienił zamki.

Sprawa dostępu do boiska wał-
kuje się od kilku lat. ZGK po prostu
nie może dogadać się w tej kwestii z
Zarządem Stowarzyszenia MKS
Sparta. Mimo, że obiekt został za-
mknięty przez ZGK, piłkarze przygo-
towujący się do rozgrywek nie zre-
zygnowali z zajęć zdając sobie spra-
wę, iż aby być przygotowanym do
sezonu pod względem motorycz-
nym, należy obowiązkowo zaliczyć
odpowiednią ilość jednostek trenin-
gowych.

Po telefonicznym poinformowa-
niu naszej redakcji przez jednego z
kibiców o zaistniałej sytuacji udali-
śmy się wczoraj przed godziną 18.00
na Stadion Miejski im. Karola Ku-
charskiego w Gryficach. Brama wej-
ściowa była otwarta, natomiast po-
mieszczenia szatni, natryski, toalety
oraz biuro zarządu, gdzie znajduje
się klubowa dokumentacja, pozamy-
kane na głucho. Pragnący trenować
zawodnicy pod wodzą nowego
szkoleniowca Artura Kurkiewicza,
w obecności prezesa Sparty Toma-
sza Malczewskiego, zmuszeni byli
rozebrać się na ławkach i po sforso-
waniu ogrodzenia rozpoczęli zaję-
cia. Poniżej przedstawiamy kilka ze-
branych na gorąco opinii odnoszą-
cych się do zaistniałej sytuacji:

Kapitan drużyny Mariusz Dą-
browski – Cóż tu można powiedzieć.
Gros zawodników na treningi przy-
jeżdża z odległych miejscowości
(Trzebiatów, Mrzeżyno, Cerkwica),
a tu boisko jest zamknięte. Szatnie są
zamknięte i nie mamy gdzie się prze-
brać. Nie mamy dostępu do natry-
sków i toalety. Nie wiemy dlaczego
wszystko jest pozamykane. Podob-
no boisko jest remontowane. Nie
widać, żeby na boisku był robiony
jakikolwiek remont, który tłumaczył-
by jego zamknięcie. Już za trzy tygo-
dnie zaczynają się rozgrywki i jaki
tutaj w tym czasie robić remont.
Przecież nie mamy w Gryficach inne-
go zweryfikowanego przez ZZPN
boiska, na którym gralibyśmy mecze

mistrzowskie. Na dodatek nie mamy
gdzie trenować. Miejscowi po tre-
ningu jakoś sobie poradzą, ale gdzie
mają się odświeżyć piłkarze przy-
jezdni. Jest to naprawdę niepoważ-
ne podejście.

Prezes stowarzyszenia MKS
Sparta Tomasz Malczewski – Trud-
no mi zrozumieć tą całą sytuację.
Jutro najprawdopodobniej rozstrzy-
gnie się ta sprawa na spotkaniu za-
interesowanych stron u burmistrza

Andrzeja Szczygła. Spróbuję jakoś
rozwiązać ten problem. Jak na razie
sytuację tą spuentowałbym jedno-
znacznie - jest to sport po gryficku!
Tak dzieje się od lat. Takie sytuacje
bolą tym bardziej, iż gołym okiem wi-
dać, że zawodnicy chcą trenować i
grać. Zarząd Sparty wyjście widzi w
przekazaniu obiektu i środków na
jego utrzymanie zamiast dla ZGK -
naszemu stowarzyszeniu. Wycho-
dziliśmy już z taką inicjatywą kilka-
krotnie, niestety, bez efektu. Takie

rozwiązanie funkcjonuje z powodze-
niem w Nowogardzie. Myślę, iż
sprawdziłoby się także na naszym
gryfickim podwórku.

Obserwujący zajęcia kibice utoż-
samiają się w pełni z wypowiedziami
kapitana drużyny i prezesa Sparty.

O wynikach rozmów w tej bulwer-
sującej liczną rzeszę gryfickich kibi-
ców sprawie poinformujemy w kolej-
nych wydaniach Gazety Gryfickiej.

Od redakcji: Być może problem
rozstrzygnie się po jesiennych wy-
borach samorządowych, a nowo
wybrana Rada Miejska przychyli się
do propozycji Zarządu Sparty lub
znajdzie inne rozwiązanie. Nie może
być tak, że sprawę wałkuje się latami
i nikt nie potrafi jej rozwiązać z pożyt-
kiem dla piłkarzy i kibiców.            (r)

Z ostatniej chwili…

Zamiast pi³ki no¿nej,
boksowanie z ZGK

Lepiej póŸno ni¿ wcale…
Artur Kurkiewicz nowym trenerem Sparty

Trener Artur Kurkiewicz
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J.K.: Na pewno w głowie są i to u
każdego z nas. Co prawda nie spotka-
liśmy się na próbie i nie tworzyliśmy
nowych numerów, ale każdy z pewno-
ścią już nad tym myśli. Spotkamy się z
pewnością po sezonie koncertowym i
będziemy szykować demo kolejnej pły-
ty. Chcemy ją wydać szybciej niż drugą
i za półtora roku będzie można już ją
usłyszeć.

GG: Przedstaw nam plany FARBY
na najbliższą przyszłość.

J.K.: Teraz jest okres promocji dru-
giej płyty i nasz plany są bardzo kon-

certowe. Całe wakacje gramy, aż do
września. Niewykluczone jest, że to się
przedłuży, planujemy także trasę klu-
bową. W wakacje gramy praktycznie co
tydzień.

GG: Kiedy znajdziecie czas na od-
poczynek? Teraz trasa, później stu-
dio…

J.K.: Odpoczniemy na pewno. Za-
zwyczaj gramy w weekendy. Jak wra-
camy z koncertów to mamy pięć dni
dla siebie, aby się zregenerować i od-
począć przed następnym występem.
Może się wydawać, że to wszystko
jest takie fajne – wejdą na scenę, za-
grają i zejdą. To niestety nie jest tak
kolorowo. To jest mnóstwo przeje-
chanych kilometrów, zatrzymujemy

Rozmowa z wokalistk¹ zespo³u FARBA Joann¹ Kozak

Ta FARBA nie daje plamy
Gdyński zespół FARBA, występu-

jący podczas „Przystani na Bosmana”
w Gryficach powstał w październiku
1999 roku. Założycielami byli: Joanna
Kozak, laureatka „Szansy na Sukces” i
perkusista Jacek Woźniak.

Wokalistka Joanna Kozak jest jed-
nocześnie autorką tekstów, skończyła
szkołę muzyczną i obecnie studiuje na
Łódzkiej Akademii Sztuk Pięknych.
Gitarzysta Artur Przygoda, grał w ze-
społach: „Dzieci Monalizy”, „Canada”,
„Love”. W 1996 r. pismo „Gitara i Bas”
umieściło go pośród 10 najlepszych
polskich gitarzystów. Perkusistą ze-
społu jest Jacek Woźniak, pisze rów-
nież artykuły dla pisma „Gitar i Bas +
Bębny”. Adam Drywa - klawiszowiec
jest także właścicielem studia nagranio-
wego i realizatorem płyty FARBY. Ba-
sista - Maciej Warda, w zespole będący
od 2002 roku, udziela się również w
trójmiejskim zespole „Dzieńdobry”.

Po koncercie udało nam się poroz-
mawiać z wokalistką FARBY Joanną
Kozak.

Gazeta Gryficka: W Gryficach je-
steście po raz pierwszy, prawda? Jak
wrażenia z pobytu?

Joanna Kozak: tak, jesteśmy pierw-
szy raz. Bardzo miło tu u Was w Gry-
ficach i mam nadzieję, że jeszcze tu
wrócimy. Kolejnym razem być może
przyjdzie na nas troszeczkę więcej
osób, a przy okazji będzie już dobrze
wiadomo, kto gra.

Co do waszego miasta, to przyje-
chaliśmy i praktycznie od razu weszli-
śmy na scenę. Zostajemy tu jeszcze
kilka godzin i mamy takie plany, aby
troszkę zwiedzić miasta, choćby naj-
bliższe okolice przy parku.

GG: Całkiem niedawno wydaliście
drugą swoją płytę. Opowiedz pokrót-
ce, jak Farba ewoluowała od debiu-
tanckiej płyty.

J.K.: Ta druga płyta jest na pew-
no trochę inna. Przez jakiś czas
trzeba było na nią czekać, trzy
lata minęły od wydania pierw-
szej debiutanckiej płyty. Z
pewnością jest bardziej rocko-
wa, pojawiły się także nowe
instrumenty, sięgnęliśmy po
sekcje dętą, pojawiają się też
gdzieniegdzie dudy. Oprócz
tego zrobiliśmy inną, nową
wersję „Chcę tu zostać…”, w
celu przypomnienia się i zro-
bienia niejakiego prezentu naszym fa-
nom.

Kolejną różnicę, którą można wy-
czuć, to charakter tekstów. Na drugą
płytę kilka numerów zostało napisa-
nych przez moją przyjaciółkę pisarka
Małgorzatę Wardę. Pisałam oczywiście
także samodzielnie, ale był taki okres,
kiedy zagubiłam się i nie bardzo wie-
działam o czym napisać i pomyślały-
śmy z Gosią, że można by zrobić coś
wspólnie. I faktycznie, to wypaliło.
Gosia coś napisała, okazało się, że cał-
kiem trafnie. Kto wie, czy na trzecią
płytę nie zrobimy podobnie, takie spoj-
rzenie dwóch kobiet na album.

GG: Napomknęłaś o trzeciej płycie,
czy już coś wiadomo? Są jakieś jej „rysy”?

się na stacjach benzynowych, jemy
po jakiś dziwnych knajpach, a jedze-
nie nie zawsze jest dobre. To jest nie-
wątpliwie ciężka praca.

GG: Jak radzicie sobie z tym
wszystkim: nawałem pracy, zmęcze-
niem, różnymi niedogodnościami?
Mimo wszystko jesteście bardzo
energiczni i pełni werwy na scenie
podczas występów. Skąd czerpiecie
energię?

J.K.: Ta energia jest chyba czerpa-
na znad morza, bo jesteśmy z Gdyni.
Ja ze swojego okna widzę morze, Hel.
Poza tym myślę, że każdy z nas jest
pozytywnie nastawiony do świata,
bo nie ma sensu się dołować, cały czas
mówić, że jest źle, trzeba być weso-
łym. Staramy się siebie nawzajem po-
cieszać. Wiadomo, że zawsze poja-
wiają się momenty, kiedy jest nam trud-
no, każdy człowiek ma swoje problemy.
Ale to, że jesteśmy w piątkę, gramy
razem pomaga, staramy się stworzyć
taką swoją rodzinkę i nawzajem ładuje-
my swoje akumulatorki.

Co do nawału pracy, to 30 czerwca
zrezygnowałam ze swojej pracy i po-
święcam się jedynie muzyce. Teraz
będę miała więcej czasu na pisanie tek-
stów do nowych utworów. Oprócz
tego, mamy super fajne wspomnienia z
wyjazdów i chcielibyśmy, żeby więk-
sza ilość osób, w tym naszych fanów
mogła się z nimi zapoznać, chciałabym
napisać książkę o FARBIE.

GG: Czego możemy życzyć FAR-
BIE?

J.K.: Przede wszystkim szerokiej
drogi i zdrowia, bo to jest najważniej-
sze. Z pewnością także kolejnych albu-
mów i coraz więcej fanów, bo trzeba
mieć dla kogo grać.

GG: Tak więc życzymy tego wszyst-
kiego i do tego jeszcze większych suk-
cesów. Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Żwirek

Foto: www.zespolfarba.com
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NAPROMILOWANI
(TRZEBIATÓW) 3 lipca br. w Trzebiatowie zatrzymano Jarosława S.,

mieszkańca Szczecina, który kierował samochodem osobowym marki
VW Golf pod wpływem alkoholu – 0,94‰.

(GRYFICE) 5 bm. w Gryficach na ul. Gdyńskiej zatrzymano Jerzego
S., mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu –
0,54‰ a na ul. Nowy Świat zatrzymano Andrzeja N., mieszkańca Gryfic,
który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 0,50‰.

(GRYFICE) 6 bm. w Gryficach na ul. Jana Dąbskiego zatrzymano Ma-
riusza F., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 0,66‰.

(TRZEBIATÓW) 6 bm.w Trzebiatowie zatrzymano Mirosława T.,
mieszkańca Trzebiatowa, który kierował rowerem pod wpływem alkoho-
lu – 1,96‰.

(TRZEBIATÓW) 7 bm. w Trzebiatowie zatrzymano Sebastiana B.,
mieszkańca Trzebiatowa, który kierował motorowerem pod wpływem
alkoholu – 0,88‰; Bogusława B., mieszkańca Trzebiatowa, który kiero-
wał rowerem pod wpływem alkoholu – 1,1‰ oraz Henryka C., mieszkańca
Trzebiatowa, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 2,46‰.

(TRZEBIATÓW) 9 bm. w Trzebiatowie zatrzymano Marka B., miesz-
kańca Makowa Mazowieckiego, który kierował samochodem osobowym
pod wpływem alkoholu – 0,34‰. W tym samym dniu w Mrzeżynie zatrzy-
mano Łukasza K., mieszkańca Mrzeżyna, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 1,32‰.

(CERKWICA-KARNICE) 9 bm. w Cerkwicy zatrzymano Tomasza K.,
mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował samochodem osobo-
wym pod wpływem alkoholu – 0,76‰ oraz Tomasza R., który kierował
samochodem osobowym pod wpływem alkoholu – 0,50‰. W Karnicy
zatrzymano Marcina R., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował
samochodem osobowym pod wpływem alkoholu – 1,60‰.

WBREW ZAKAZOWI
(TRZYGŁÓW) 4 lipca br. w

Trzygłowie zatrzymano Romana A.,
lat 50, mieszkańca powiatu gryfickie-
go, który kierował rowerem pomimo
zakazu Sądu.

NADMORSKI RYNEK
NARKOTYKOWY W PE£NI

(POBIEROWO) 4 lipca br. w
Pobierowie zatrzymano Przemysła-
wa W., lat 28, mieszkańca powiatu ka-
mieńskiego, który posiadał przy so-
bie środki odurzające w postaci amfe-
taminy, wagę elektroniczną oraz
strzykawkę.

(GRYFICE) 8 bm. w Gryficach
zatrzymano Mateusza B., lat 16,
mieszkańca Gryfic, który posiadał
0,5 grama marihuany, zaś w Mrzeży-
nie Mateusza S., lat 16, mieszkańca
powiatu gryfickiego, który posiadał
0,5 grama amfetaminy.

KIESZONKOWIEC
(NIECHORZE) 6 bm. w Nie-

chorzu zatrzymano Michała C., lat
20, mieszkańca powiatu gryfickie-
go, który w Ośrodku Wczasowym
dokonał kradzieży pieniędzy na
szkodę Jacka N.

CH£OPCY KOMÓRKOWCY
(POBIEROWO) 8  bm. w Pobie-

rowie zatrzymano Kamila O., lat 20,
mieszkańca Wrocława i Michała M.,
lat 19, mieszkańca Kamienia Pomor-
skiego, którzy doprowadzili do sta-
nu bezbronności Daniela K. uderza-
jąc go rękoma po całym ciele, po
czym zabrali telefon komórkowy o
wartości 1000 zł.

WZI¥£ JAK SWOJE
(TRZEBIATÓW) 8 bm. w Trze-

biatowie zatrzymano Andrzeja W.,
lat 50, mieszkańca powiatu gryfic-
kiego, za kradzież torebki damskiej i
kurtki z mieszkania. Straty 750 zł
poniosła Wiesława J.

STAWIA£ SIÊ
(NIECHORZE) 8 bm. w Nie-

chorzu zatrzymano Kamila A., lat 21
mieszkańca Gryfic, który znieważył
interweniujących umundurowanych
funkcjonariuszy Policji.

PRZYJECHALI NA WYSTÊPY
(LĘDZIN) 9 bm. w Lędzinie za-

trzymano Tomasza P., lat 30, Piotra
M., lat 29, Krystiana D., lat 20 i
Grzegorza G., lat 27, wszyscy
mieszkańcy Szczecina, którzy
zniszczyli leżaki, lampiony, stoliki i
parasole. Straty 3080 zł poniósł wła-
ściciel restauracji.

Od dnia 1 lipca 2006 r. weszły w życie przepisy rozporządzenia Rady
(WE) nr 1777/2005 z dnia 17 października 2005 r. ustanawiającego środki
wykonawcze do dyrektywy 77/388/EWG w sprawie wspólnego systemu
podatku od wartości dodanej. Oznacza to, iż  przepisy rozporządzenia
Rady nr 1777/2005 wiążą wszystkie kraje członkowskie, a z dniem wejścia
w życie stały się również  częścią porządku prawnego, obowiązującego
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Należy zatem zwrócić uwagę na regulacje, które wprowadzają zmiany
w obowiązujących przed 1 lipca 2006 roku zasadach  opodatkowania po-
datkiem od towarów i usług, wynikających z przepisów ustawy z dnia 11
marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z
późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych. Są to
w szczególności regulacje dotyczące:

1. Miejsca świadczenia usług wynajmu, dzierżawy lub podobnych,
których przedmiotem są rzeczy ruchome;

2. Usług elektronicznych;
3. Sprzedaży wysyłkowej.

1. MIEJSCE ŚWIADCZENIA USŁUG WYNAJMU, DZIERŻAWY LUB
PODOBNYCH, KTÓRYCH PRZEDMIOTEM SĄ RZECZY RUCHOME.

Przepisy art. 10 rozporządzenia nr 1777/2005 precyzują, iż przyczepy
i naczepy, a także wagony kolejowe uważane są za środki transportu na
potrzeby stosowania przepisów dotyczących ustalania miejsca świad-
czenia usług wynajmu, dzierżawy lub podobnych, których przedmiotem
są rzeczy ruchome. Oznacza to, iż na potrzeby stosowania art. 27 ust. 4
pkt 6 ustawy od podatku od towarów i usług, przez środki transportu
należy również rozumieć przyczepy, naczepy oraz wagony kolejowe.
Zatem w przypadku świadczenia usług wynajmu przyczep, naczep lub
wagonów kolejowych, miejsce świadczenia usług ustalane jest w oparciu
o ogólną zasadę wyrażaną w art. 27 ust.1 ustawy o podatku od towarów
i usług, tj. w miejscu siedziby, stałego miejsca prowadzenia działalności
lub w miejscu stałego zamieszkania świadczącego usługę.

2. USŁUGI ELEKTRONICZNE
Przepisy rozporządzenia nr 1777/2005 wprowadzają nową definicję

usług elektronicznych, a także zawierają katalog czynności wyłączonych
z tej definicji. Zgodnie z regulacjami zawartymi w rozporządzeniu, za
usługi elektroniczne uznawane są usługi świadczone przy pomocy  In-
ternetu lub sieci elektronicznej, których świadczenie jest zautomatyzo-
wane i które wymagają niewielkiego udziału człowieka, a ich wykonanie
bez wykorzystania technologii informacyjnej jest niemożliwe.

Uszczegółowiona oraz uzupełniona o szereg nowych usług lista
usług elektronicznych została zawarta w  załączniku I do rozporządzenia
nr 1777/2005.

Należy podkreślić, iż zawarty w art. 11 ust. 2 oraz w załączniku I roz-
porządzenia wykaz usług elektronicznych nie stanowi katalogu zamknię-
tego, a wyłącznie przykładowe usługi mieszczące się w definicji usług
elektronicznych.  Ponadto przepisy rozporządzenia (art. 12) zawierają
także listę usług nie objętych definicją usług elektronicznych.

Od dnia 1 lipca 2006 r. w zakresie usług elektronicznych należy zatem bez-
pośrednio stosować przepisy art. 11-12 ww. rozporządzenia nr 1777/2005.

3. SPRZEDAŻ WYSYŁKOWA
Przepis art. 22 rozporządzenia Rady nr 1777/2005 wprowadza uregu-

lowania dotyczące sprzedaży wysyłkowej. Zmiana dotyczy określenia
momentu, w którym uznaje się, że podatnik przekroczył obrót, który zo-
bowiązuje go do rozliczania się już w państwie, do którego wysyła towary.
W przypadku przekroczenia kwoty ustalonej przez państwo członkow-
skie, do którego towary są wysyłane, miejsce opodatkowania na teryto-
rium państwa członkowskiego przeznaczenia dla wysyłanych lub trans-
portowanych towarów obowiązuje począwszy od dostawy, którą prze-
kroczono tę kwotę.

Od dnia 1 lipca 2006 r. obowiązują zatem przepisy art. 22 ww. rozpo-
rządzenia nr 1777/2005.

Powyższą informację należy traktować jako informację sygnalizującą
najważniejsze zmiany w obowiązujących zasadach  opodatkowania po-
datkiem od towarów i usług, wynikających z przepisów ustawy z dnia 11
marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z
późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych.

Treść rozporządzenia  Rady (WE) nr 1777/2005 została opubliko-
wana w języku polskim na stronie internetowej Unii Europejskiej
http://europa.eu.int/eur-lex/lex/pl/index.html

Gryfice, dn. 06.07.2006 r.

INFORMACJA URZÊDU SKARBOWEGO
W GRYFICACH SKIEROWANA
DO PRZEDSIÊBIORCÓW ROZLICZAJ¥CYCH
SIÊ Z PODATKU DO TOWARÓW I US£UG.
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KRZYŻÓWKA 28 REKLAMA

HUMOR
 TYGODNIA

Siedem cudów komunizmu:
1. Każdy miał pracę.
2. Mimo, że każdy miał pracę, nikt nigdy nie pracował.
3. Nawet mimo tego, że nikt nie pracował, plan był za-

wsze wykonany w ponad 100%.
4. Nawet mimo tego, że plan był wykonywany w

ponad 100%, nie można było niczego kupić.
5. Nawet mimo tego, że nie można było niczego kupić,

wszyscy mieli wszystko.
6. Nawet mimo tego, że wszyscy mieli wszystko,

wszyscy kradli.
7. Nawet mimo tego, że wszyscy kradli, nigdy niczego

nie brakowało.

***

W jednym z pokoi akademika studenci wciąż
wznoszą toast.

- Za Janka, żeby zdał ! W pewnym momencie do po-
koju wchodzi Janek. Koledzy krzyczą:

- I co Janek zdałeś ? Zdałem, zdałem. Tylko jednej nie
przyjęli, bo miała szyjkę obitą.

***

Zrobiłeś zadanie?
- Proszę pani, mamusia zachorowała i musiałem

wszystko w domu robić...
- Siadaj, dwója! A ty Witku, zrobiłeś zadanie?
- Ja proszę pani musiałem ojcu pomagać w polu...
- Siadaj, dwója! A ty Jasiu, zrobiłeś zadanie?
- Jakie zadanie, proszę pani, mój brat wyszedł z wię-

zienia, taka balanga była, że szkoda gadać!
- Ty mnie tutaj swoim bratem nie strasz! Siadaj, trója.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury ogłasza konkurs „Historia kołem się toczy – jazda na byle
czym”, który odbędzie się 29 lipca 2006r o godzinie 17.00 na Rynku w Trzebiatowie.

WARUNKI UCZESTNICTWA:
1. Uczestnicy konkursu projektują, wykonują i prezentują oryginalne pojazdy,

z elementami historycznymi(co będzie dodatkowo punktowane) wykonane na własny koszt.
2. Do konkursu będą dopuszczone wyłącznie pojazdy o napędzie nożnym, pchane lub ciągnię-

te. Nie wolno montować napędu mechanicznego.
3. Prezentacja pojazdów odbędzie się przy Ratuszu. Uczestnicy muszą uwzględnić szerokość

jezdni  (ok. 10m.) aby pojazd swobodnie mógł zawracać.
4. W konkursie mogą uczestniczyć osoby indywidualne lub zespoły (max do czterech osób).

Mile widziane pojazdy rodzinne.
5. Do konkursu przystępują osoby powyżej 10 roku życia.
6. Organizator przewiduje wystawę pojazdów po zakończeniu konkursu na dziedzińcu Pałacu.
7. Podczas konkursu pojazd musi mieć umieszczony w widocznym miejscu numer startowy,

wydany przez organizatora.
8. Zgłoszenia indywidualne lub zespołowe należy składać osobiście do
29 lipca 2006r, do godziny 16.00 w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury

ul.Wojska Polskiego 67, I piętro – pokój instruktorów.
          Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 3872614.
9. Pojazdy oceniać będzie jury, które pod uwagę będzie brało:
- pomysł projektu - prezentację - elementy historyczne.

HISTORIA KOŁEM SIĘ TOCZY
- JAZDA NA BYLE CZYM
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